

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Poniedziałek dnia 6 Października v. s. 1830 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 27 września.

JEGO CESARSKA MOŚĆ, naywyżey rozkazać raczył: z okoliczności zgonu Xiążęcia *Wilhelma Fryderyka Filipa Wirtemberskiego*, u Naywyższego Dworu przywdziać żałobę na dwa tygodnie, ze zwyczajnemi podziałami, zaczynając od dnia dzisiejszego (26).

— Przez naywyższy rozkaz dzienny pod d. 26: NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ w nagrodę odznaczających się zasług, męstwa i waleczności, okazanych w czasie przeszłych przeciwko Persyi i Porty Ottomańskiej wojen, przez woyska oddzielnego korpusu kaukaskiego, naymiłościwiey nadał:

Półkowi niżehorodkiemu dragońskiemu znak na czapkach z napisem: *za odznaczenie się.*

Półkom kozackim woyska dońskiego Jenerałow Majorow: *Leonowa Siergietewa, Karpowa, Półkownika Basowa*, i pierwszemu konnemu czarnomorskiemu, znamiona z napisem: *za odznaczenie się, w Perskiej i Tureckiej woynach w 1827, 1828 i 1829 latach.*

Czarnomorskim półkom kozackim 8 i 9 konnym, 5 i 8 pieszym, znamiona z napisem: *za odznaczenie się w zdobyciu twierdzy Anapy 12 czerwca 1828 r.*

Liniowym półkom kozackim: kaukazkiemu, kubańskiemu, choperskiemu, wołżańskiemu, horskiemu i mozdockiemu; woyskom kozackim: grebińskiemu, terskiemu siemieynemu i terskiemu kizlarskiemu, znamiona z napisem: *za odznaczenie się w woynie Tureckiej i za bitwy byte z góralami w 1828 i 1829 latach.*

Półkowi chersońskiemu grenadyerskiemu trąby srebrne.

Półkom: gruzyjskiemu grenadyerów, erywańskiemu karabinierów i 44 strzelców trąby ś. Jerzego.

Półkowi pieszemu Marszałka polnego Hra bi Paskiewicza Erywańskiego grenadyerski takt bębnienia.

Kompaniom brygad artyleryjskich: kaukaskiej grenadyerskiej bateryynej N. 1 i lekkiej N. 2, 20 i 21 bateryynym N. 1, sztabs i ober-oficerom złote pellicy na kołnierzach i obszlągach.

Znaki na czapkach z napisem: *za odznaczenie się:* Półkom: kabardyńskiemu i mingrelskiemu pieszym, 41 i 42 strzelców. Batalionowi kaukazkiemu saperów; Brygad artyleryjskich: kaukaskiej grenadyerskiej lekkiej N. 3, 20 lekkiej N. 2 i 21 lekkiej N. 2, oraz odwodowej bateryynej N. 5 rotom. Liniowej kozackiej konno artyleryjskiej N. 6 rotocie. (G.S.P.)

— Przez naywyższe dyplomata pod dniem 22 września, naytąskawiey mianowani: tyfliski wojenny gubernator, jenerał - adjutant J. C. M. jenerał-porucznik *Strekałow*, kawalerem orderu ś. Prawowiernego Wielkiego Xiążęcia *Alexandra Newskiego*, a jenerał-maior *Stesel*, komendant carsko-sielski orderu ś. *Anny 1 klasy.*

— *Naywyższy ukaz dany P. Zarządzającemu Głównym Sztabem J. C. M. d. 22 sierpnia.* Na okazanie szczególnych względów Naszych, ku odznaczającemu się męstwem i walecznością PP. Sztabs- i - Ober-Oficerów, którzy się znajdowali w przeszłych woynach z Persami i Turkami, w bitwach 15 września 1826 roku, pod mia-

stem *Elizawetpołem*; 1828 roku od 19 do 24 czerwca przy obleżeniu i wzięciu szturmem twierdzy *Kars*, i 15 sierpnia w szturmie twierdzy *Achałcychu*, naymiłościwiey rozkazuiemy Sztabs- i - Ober-Oficerom, którzy otrzymali za odznaczenie się w tych bitwach naywyższe Nasze zadowolenie, ująć z 25-letniego zakresu, naznaczonego do wysługi woyskowego orderu ś. wielkiego męczennika i zwycięzcy *Jerzego*, sztabs-oficerom dwa lata, a ober oficerom ieden rok." (R. I.)

— W naywyższym ukazie J. C. M. do Rządzącego Senatu, pod dniem 20 września, wyrażono: „Zarządzającemu głównym sztabem Naszym osad woyskowych, jenerałowi plechoty Hra bi *Totstemu*, nad woyskami, naczelnictwu iego powierzonymi, nadać się władza i prawa, głównie - dowodzącym armiami właściwe.

Sądową część Głównego Sztabu Naszego osad woyskowych, Rozkazuiemy urządzić na prawidłach polnego audytoryjatu Armij." (G.S.)

— Przez reskrypt naywyższy pod d. 22 września, NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ raczył tabakierą ze swoim wizerunkiem udarować Jenerał-Adjutanta *Kleinmichela*, w nagrodę gorliwości, okazanej w zarządzaniu głównym sztabem osad woyskowych.

— Przez rozkaz naywyższy dzienny tegoż dnia, półkownik *Tsiński* regimentu konney gwardyi, i kapitan *Essen* regimentu gwardyi izmayłowskiej, mianowani są adjutantami J. C. M.; a jenerał-major *Ladyżewski 2*, liczący się w artylleryi, mianowany naczelnikiem garnizonow artylleryi obwodu kaukaskiego, i nie przestaje należeć do artylleryi polowej.

— Przewielebny *Nataniel*, rektor seminarium sanktpetersburskiego, został mianowany biskupem półtawskim.

— *P. Wengorowius*, Litwin, mianowany iest konsulem rossyjskim w Alikancie. (J. d. S. P.)

— *Obwieszczenie od Sanktpetersburskiego Woiennego Jenerał-Gubernatora.* Niebezpieczna choroba Cholera, z grauc astrachańskich i saratowskich, przebiła się i do innych guberniy wewnętrznych. Na rozkaz naywyższy JEGO CESARSKIEY MOŚCI wszędzie przedsięwzięte są przeciwko niej czynne policyjne i lekarskie środki. Nie przestając na tém i zwracając oycowską pieczołowitość, o spokójność i bezpieczeństwo tey stolicy, CESARZ JEGOMOŚĆ naywyżey rozkazać raczył, ażeby wszyscy gospodarze domow, lub zarządzający niemi, każdego rana dawali wiedzieć policyi, o stanie zdrowia wszystkich mieszkających w domach. Jeżeliby kto między niemi zachorował, tedy mają uwiadamić policyą w każdym czasie bez najmniejszey zwłoki, dla dania lekarskiej pomocy, i zapewnienia się o charakterze choroby. Za szczególny obowiązek zaleca się każdemu, natychmiast donosić policyi o zmarłych nagłą śmiercią.

Te środki ostrożności, nie trudne są do wypełnienia, i mają na celu iedynie to, ażeby uspokoić obywateli stolicy, i uprzątnąć najmnieysze powątpiewanie o wniesieniu tu cholery.

Ścisłe wypełnienie tych środków iest świętym obowiązkiem każdego. Oby Naywyższy odwrócił od nas nieszczęście tey choroby, zanieśmyż do Niego gorące modły, które się dziś odprawują w świętych iego kościołach. Dnia 25 września. (G.S.P.)

— O postępie i działaniach cholery, może-

my udzielić czytelnikom naszym następujące pewne wiadomości: w gubernii *Saratowskiej*, w mieście *Carycynia* i w posiadzie *Dubowce* choroba ta zupełnie ustała. W mieście *Saratowie* po udzielonych przez nas doniesieniach (Kur. Lit. N. 115), umarło tylko 6 ludzi, a w przeciągu trzech dni do wystania niniejszych wiadomości (9 września) nie tylko umarłych, ale i na nowo chorych zgłośa nie było. W ziemi *Wojska Dońskiego*, do 9 września umarło w Nowym Czerkasku i w osadach (w stanicach) *razborskiej*, *aksajskiej* i *czernowskiej*, w zawiadostwach: *doneckim* i *choperskim* 303 osób. Zawiadostwa *2giej dońskiej* *Zwierzchności*, w stanicach *ptawlińskiej*, *sirotińskiej* i *piatizbińskiej* (do 4 września) 88 osób; w niektórych miejscach cholera ustała zupełnie, a w innych, iako to: w slobodzie *Karpowce*, w stancy *alexandrowskiej* i niektórych wioskach, pokazała się: do 6 września umarło w nich 36 osób. W *Kostromie* od 5 do 13 września umarło 10 osób; w *Penzie* od 17 sierpnia do 9 września z 405 chorych umarło 249 osób; w niektórych miejscach powiatów: *penzeńskiego* i *mokszajńskiego* również się zjawiła, ale jest bardzo słabą; w *Jarostawiu* do 15 września zachorowało osób 14, a z nich umarło 3, w *Rybińsku* okazała się ta choroba pomiędzy robotnikami. Z 10 chorobą dotkniętych umarło 3, niebezpiecznie chorych 3, wyzdrowiało 4. Z umarłych iednego tylko zdołano ratować lekarstwami. Ze wszystkich wiadomości okazuje się, iż, w miarę zbliżania się ku północy, choroba ta traci moc swoją i środki lekarskie okazują się skuteczniejszymi. (P.P.)

— Spieszmy poprawić ważne opuszczenie, które się wciągnęło w programacie, ogłoszonym w N. 111 naszej gazety (Kur. Lit. N. 115), a w którym Rząd ogłasza nagrodę 25,000 rubli, za rozprawę najlepszą o chorobie *Cholera morbus*, medykowi zamieszkałemu w Rosyi, Niemczech, Węgrzech, Anglii, Szwecyi, Danii i we Włoszech; dodać powinniśmy, że medycy francuzcy również są przypuszczeni do ubiegania się, iako i wszystkie rozprawy w tej materyi pisane w języku francuzkim. (J.d.S.P.)

FRANCYA.

Paryż dnia 20 września.

Prawo względem wykroczeń druku i przestępstw politycznych.

Na posiedzeniu dnia 18 września, izba parów roztrząsała i większością 90 głosów z liczby 96 wotujących, przyjęła prawo, tyczące się zastosowania sądu przysięgłych do wykroczeń druku i przestępstw politycznych. Prawo to jest następującego brzmienia:

Art. 1. Rozpoznanie wszystkich wykroczeń, popełnionych, bądź to przez druk, bądź wszystkimi innymi sposobami publikacyi, objętymi w naszym artykule prawa z d. 17 maja 1819, należy do sądów kryminalnych.

2. Są wyłączone przypadki przewidziane w 14tym artykule prawa z d. 26 maja, 1819.

3. Są również wyłączone przypadki, w którychby izby, sądy i trybunały uznały za przyzwolną użyć praw, które są im dozwolone przez artykuły 15 i 16ty prawa z d. 25 marca 1822.

4. Sciganie przestępstw, pomienionych w 1szym artykule niniejszego prawa, będzie z urzędu, na wezwanie Ministerium publicznego, stosując się do postanowień praw z dnia 26 maja i 9 czerwca 1819 roku.

5. Następnie więc, artykuły 17 i 18 prawa z d. 25 maja 1822 są uchylone.

6. Rozpoznanie przestępstw politycznych również należy do sądów kryminalnych.

7. Są uważanemi za przestępstwa polityczne:

1) Wszystkie przestępstwa, przewidziane przez rozdziały 1 i 2 2giej 3ciej kodexu karnego, oraz przez artykuł 9 prawa z d. 25 marca 1822; 2) wszystkie inne przestępstwa, popełnione z okoliczności zgroźdeń, rozmów, pism, aktów lub czynów politycznych.

8. Przestępstwa wzmiankowane w niniejszym

prawie, któreby nie były jeszcze rozsądzone, zostaną rozsądzonemi podług form, które ono przepisuie.

— *Izba Deputowanych, posiedzenie dnia 18.* Z porządku dziennego, czytano rapport komisyyi petycyjney. Rapport ten został przerwany przez komunikacyą rządu.

— *Prawne środki względem wprowadzenia zboż zagranicznych.*

P. Guizot, Minister spraw wewnętrznych, głos zabiera: stan żywności, powiada on, może pod różnemi względami ściągnać uwagę rządu; iuż to żniwa obfite obciążały Francuzą, iuż zle żniwa potrzebowały protekcyi rządu. Wtedy to czuć się daie trudność prawodawstwa względem tego przedmiotu; a ponieważ tego prawodawstwa przeyrzanie nie mogło być uczynionem bez wielu warunków: łatwo więc pojąć, iż rząd podaie środek czasowy, ku zaradzeniu niebezpieczeństwu obecnemu, albo przynajmniej zagrażającemu. Przez wiele lat mieliśmy obfite żniwa; lecz dwa ostatnie lata były miernymi. Żniwo tegoroczne może się mieścić w liczbie żniw i obfitych i złych, z przyczyny nierówności produktów w różnych krajach; departamenta środkowe nie miały urodzaju, gdy tymczasem *Bretania* i *Langwedocya* są obfite. Podobno trzeba będzie, tego roku, uciec się do zboż zagranicznych; właściciele pólów krajowych, żadnym sposobem nie wystarczają spóubieganiu się, z przyczyny wydatków na transport wewnętrzny; ale trzeba pozwolić wprowadzanie do Francyyi zboż zagranicznych, a nawet ułatwić, przez zmniejszenie cła wchodowego, i ustanowienie różnych taryff, podług portów morskich, do których zboża są przywożone.

Następnie więc, mam zaszczyt podawać projekt do prawa następujący:

Art. 1. Tak na granicy lądowej, iako i morskiej, *maximum* cła zmiennego na wprowadzanie zboż, będzie 3 fr. od hektolitru, a *minimum* 25 cent. Te cła i stopnie pośrednie 2 fr. i 1 fr. będą nadal zastosowywane, podług prawney ceny zboż, stosownie do praw: 16 lipca 1819 i 4 lipca 1821 roku.

To cło zostanie powiększone iednym frankiem, za zboża, które przyjdą morzem, pod banderą zagraniczną.

2. Cena prawna, regulacyjna zboż dla pierwszej klasy, (granica południowa, od departamentu *Var* do departamentu *Piceneów-wschodnich*, włącznie), będzie utworzoną z pośredney ceny cen targowych w *Marsyllii*, *Tuluzie*, *Gray* i *Lionie*.

3. Gdy, skutkiem ceny prawney, wprowadzenie będzie musiało ustać w porcie morskim; ładunki, któreby przypadkiem nie mogły przybyć na czas, ale których wyprawa, w dobrej wierze uczyniona, zostanie dowiedzioną przez okazanie list frachtowych, będą przyjęte, lecz opłaca najwyższe cło wchodowe.

4. Powyższe rozporządzenia będą działającymi tylko do 30 czerwca 1831 roku.

— *Żądanie kredytu dla handlu i przemysłu.*

Baron Louis, minister skarbu, głos zabiera: handel, powiada on, jeszcze doznaie przemiatających cierpień, co nie jest rzeczą zadziwiającą, po wyniku wstrząśnieniu, które ieden tron obaliło, a wzniosło drugi; wypadła ztąd niespokojność, która nie ma zasady, gdy zwłaszcza widzimy zewnątrz mocarstwa obce, pośpieszające oddać hołd naszym usiłowanom, i zawiązać stosunki z naszym Królem. Położenie nasze polityczne, ieszcze mniey usprawiedliwia tę niespokojność. Handel iednakże cierpi: udał się on do rządu względem otrzymania pomocy. Nie jest, bez wątpienia, przyzwolną rzeczą, iżby rząd, miał kiedy pośredniczyć w działaniach handlowych; iakoż, w każdym innem położeniu, odmówilibyśmy udzielenia funduszów rządowych: ale nadzwyczajne okoliczności wymagają rychłego zaradzenia. W tym właśnie celu mam zaszczyt podawać projekt następujący do prawa:

Art. 1. Minister skarbu jest upoważniony, w imieniu państwa, zapewnić wypłacenie ży-

czek lub zaliczeń, któreby mogły być uczynione dla handlu i przemysłu, do 60 millionow.

2. Te pożyczki lub zaliczenia będą uskuteczniene w sposób taki, iżby nigdy i w żadnym przypadku, państwo nie było pociąganem do strat większych, iakieby wynikły z zaliczenia 60 millionow.

3. W miastach, gdzie będą potrzebnemi pomoce, zostaną ustanowione kommissye, pod kierunkiem prefektów, złożone ze znakomitszych handlarzy, a zobowiązane urządzić się podług kommissyi pożyczkowej.

4. Żadne pożyczki lub zaliczenia nie będą mogły być czynione, tylko na własność nieruchomości, towary lub inne wartości, wyrównyujące przynajmniej summom pożyczonym lub danym przez zaliczenie.

5. Wynagrodzenie strat, któreby mogły wyniknąć z tego za pewnienia, będzie mogło nastąpić dopiero po upłynieniu terminu dwuletniego. To wynagrodzenie zostanie uskuteczniem z pomocą kredytu, o który żaydzie prośba do izh.

— *Żądanie kredytu na wyprawę algierską.*

Minister skarbu przedstawia potym wyłożenie pobudek do innego prawa, mającego na celu uchwalić wydatki, uczynione przez dawniejszego ministra na wojnę afrykańską, i żądać nowego kredytu na dalsze popieranie tego, co zostało zaczętem. Wypadki tego przedsięwzięcia z góryby powróciły ilość wydatków, ieśliby uczciwość niektórych aientów była powszechniejszą. Oto jest projekt do prawa:

Art. 1. Ministrowi skarbu, na fundusze służby 1850, i na wydatki nadzwyczajne, dozwała się summa 67,490,100 fran., z przyjęciem kosztów nadzwyczajnych, upoważnionych na rok 1850, w formach prawem przepisanych. Ta summa zostanie rozdzieloną między różne ministerya, objęte w etacie tu dołączonym.

2. Na posiedzeniu r. 1831, będzie izbom złożony rachunek szczegóły wydatków nadzwyczajnych, któreby zostały ostatecznie zezwolone na kredyta otworzone przez niniejsze prawo.

Izba wpisuje do protokołu różne podania prawa; projekta te zostaną wydrukowane i rozdane biuram.

— Przez postanowienie pod d. 8 września, korpus żandarmeryi królewskiej przybierze nadal następujące nazwiska: 1) Żandarmerya departamentowa; 2) żandarmerya portow i zbrojowni; 3) żandarmerya osad. Na blachach i guzikach zamiast tarczy herbowej, będzie kogut galloński; w kołło będzie napis: *bezpieczeństwo publiczne*. Reszta rozkazu tycze się uniformow. (*J.d.S.P.*)

Paryż d. 25 września.

Birża Paryzka: Pięć od sta, 97 fr. 5; Trzy od sta, 67 fr. 15; Akcyje bankowe, 1715 fr.; Pożyczka królewsko-hispańska, 50 fr.

— Przez postanowienie królewskie z dnia 18 września, powołano do czynney służby 40,000 młodych żołnierzy z klasy 1829. Ci młodzi ludzie będą rozdzieleni po korpusach armii lądowej i morskiej. Wyście ich zacnie się 190 grudnia.

— *P. Joubert*, mianowany jest dyrektorem opłaty oktrea i weyscia do Paryża, na miejsce *Hrabiego Florimond d'Audiffert*, mianowanego dyrektorem długu zapisanego, na miejsce *P. Denys-Benoist*.

— *P. Lambert*, administrator mennicy, nie chciał wykonać przysięgi i ustąpił ze swego miejsca.

— *Xię Talleyrand* wyjechał d. 21 na swe poselstwo. Poprzedził go pierwszy sekretarz poselstwa, *P. Chalet*, który był konsulem w *Lewancie*.

— Kommissya oskarżenia byłych ministrów zebrała się, d. 21, w iednym z biur izby, dla słuchania raportu *P. Beranger*. Czytanie trwało długo, miarkując z czasu, przez który ta kommissya zostawała zgromadzoną. Naradzenie się było tajemne. Mówiono tylko pomiędzy deputowanymi, że praca zdającego sprawę została przyjętą, i że postanowiono, ażeby było wyznaczono przez izbę trzech kommissarzy, do prowadzenia sprawy w

izbie parów. Następnego czwartku raport ten będzie złożony na posiedzeniu publicznem.

— Zdaie się bydź pewnem, że *Hr. Ferronays* podał się do uwolnienia, w tenże prawie sposób, co i *P. Laval*, z uchyleniem się od przysięgi, co pociąga za sobą zrzeczenie się wszystkich urzędow publicznych.

— Pewna jest, że regimenta izdy, które teraz mają po 4 szwadrony, będą powiększone dwoma szwadronami. Mówią także, że 20 regimentow pieszych, składających się dotąd z dwóch batalionow, będą powiększone do trzech.

— Nie jest prawdą, wyraża *Gazette de France*, że admirał *Rigny* powraca do Francyi. Rozumieemy, że ostatnie wiadomości dowódczy naszej eskadry na morzu Śródziemnem datowane są z Nawarynu 31 sierpnia. (*J.d.S.P.*)

P R U S S Y.

Berlin dnia 3 października.

Gazety wrocławskie donoszą z *Wrocławia* pod d. 29 września, co następuje: „Ouegdaj po godzinie 8mej wieczorem, z powszechnym żalem tutejszych obywateli, doświadczonych w wierności i przywiązanych do prawego porządku, spokojność publiczna została tu na chwilę przerwana, gdy tłum czeladników krawieckich i kilku innych rzemieślników, upoionych trunkiem, i podburzonych przeciw zarobkowi mieszkańców wyznania *Moyżeszowego*, w naganym sposobie, przy tłoku ciekawego mnóstwa, przechodził kilka ulic, nagwięcy zamieszkałych przez żydów, i hałasując okna wybił. Wdanie się woyska położyło wkrótce tamę dalszym zdrożnościom, tak, że już przed totą godziną wieczorem spokojność powróciła, a wystanętym celem woysko, które wszędzie dzielność i umiarkowanie okazało, mogło bydź ieszcze przed północą ściągniętem. Jest rzeczą zaspokajającą, iż w tym wypadku nie nastąpiło żadne ważne zgwałcenie, i zasługi na pochwałę gotowości, z iaką kompanie obywatelskie i strzeleckie przytożyły się do utrzymania przywróconey spokojności. Uwieszono podlegaców zaszych zdrożności i uczęstników; odniosą oni karę; iaką koniecznie ściągac muszą swawolne zdrożności na ulicach.” (*G. W.*)

R Z E C Z Y B E L G I C K I E.

Przez listy z *Hagi*, pod dniem 23 września, donoszą, iż powstanie w Belgium ześrodkowało się teraz we trzech miastach: *Bruzelli*, *Leodyum* i *Lowanium*. W pierwszym panuje zupełna anarchia; utworzył się klub, który rozsiewa postrach, za pomocą uzbrojonego pospólstwa i grozi rabunkiem. Gwardya miejska, która dotąd zdołała utrzymać ku sobie szacunek, jest po części rozbroioną przez pospólstwo. Mieniać ono siebie być zdradzonem, udało się potym do ratusza, iżby tam zniszczyć skład orańskich kokard i dopuścić się nuywiększych bezpraw. W *Leodyum* obywatelstwo miejskie passuje się takoz z trudnością powściągnięcia ludu, który, korzystając z opieszalności i ze słabości garnizonu twierdzy *Char-treuse*, na prawym brzegu *Mozy*, stał się iey panem. Lecz cytadella, panująca misetu, została zaięta przez woyska królewskie, i jest bezpieczną przeciw wszelkiemu zamachowi ze strony powstańców. *Lowanium* jest zatarasowane i samowolnie rządzone przez iednego studenta prawa, który się zrobił dyktatorem.

Punktem środkowym powstania jest *Bruzella*. Na nią też właśnie zwraca rząd w tey chwili całą swą uwagę i swoje siły.

Dwa korpusy armii, każdy opierając się o twierdze, a mianowicie: *Antwerpią* i *Maastricht*, są pod rozkazami *Xiążęcia Fryderyka* Niderlandzkiego. *J. K. W.*, w chwili wyruszenia przeciw *Bruzelli*, uprzedził ją następującą odezwą:

My Fryderyk, Xiążę Niderlandzki, do mieszkańców Bruzelli.

Bruzelczycy!

„Król, nasz oyciec łaskawy, wspólnie z reprezentantami narodu, i w sposób zgadzający się

z ich przysięgami, zajmują się pilnym roztrząsaniem życzeń, przez was oświadczonych.

Jednakże nieustannie jest zakłócany porządek w waszych murach; gdy z gorliwością i czynnością, godnymi największych pochwaleń, czuwacie nad obroną własności publicznych i prywatnych, mała garstka ukrytych między wami buntowników, podnieca spójność do łupieżstwa, lud do buntu, armią do niegodziwości; chęci królewskie są przewrotnie wystawiane, władze bez siły, wolność uciśniona.

Stosownie do rozkazów Króla, temu rzeczy stanowi, który niszczy wasze miasto, i coraz bardziej oddala od tej rezydencji królewskiej, możliwość przebywania w niej Monarchy i Następcy tronu, przychodzimy zaradzić przez szrodek iedyny prawdziwie i skuteczny, przywrócenie prawnego porządku.

Wojska narodowe, w imieniu praw, weszły do waszych murów, i na żądanie dobrze myślących obywateli, nosły im ulgę w przykrej służbie i dawały pomoc.

Ci officerowie, ci żołnierze, zebrani pod chorągwiami honoru i oyczyzny, są wasi pofohywatele, wasi przyjaciele, wasi bracia. Nie przyznoszą wam bynajmniej, ani oporu, ani zemsty, lecz porządek i spokójność. Wspomniałomyślne zapomnienie zostanie rozciągnięte na błędy i nieprawne kroki, które wynikły z okoliczności.

Główni sprawcy czynów tak zbrodniczych, iż nie mogą spodziewać się uniknienia surowości praw, cudzoziemcy, którzy, nadużywając gościnnosci, przybyli mieszać między wami porządek, zostaną, sami tylko i to sprawiedliwie dotkniętymi: sprawa ich nie ma nic spólnego z waszą sprawą.

Następnie więc, rozkazaliśmy i rozkazujemy, co następuje, na mocy udzielonych nam władz.

Art. 1. Wojska narodowe weydu do *Bruxelli*.

2. Wszelki przeciw ich krokowi opór, będzie usunięty staraniami władzy municypalnej, gwardyi mieskiej, kommissyi bezpieczeństwa, i wszystkich dobrych mieszkańców.

3. Stanowiska gwardyi mieskiej zostaną następnie zajęte przez wojska narodowe.

Postanowimy później o sposobie służby gwardyi.

4. Ludzie uzbrojeni, obcy dla tego miasta, ustepią bez broni do swoich siedlisk. wszelka gromada zbrojna, należąca do innych gmin, któreby się udały do *Bruxelli*, zostanie wezwana do oddalenia się, a w potrzebie, będzie rozproszona siłą publiczną.

5. Przybrane kolory, jako znak dystynkcji, przez część gwardyi mieskiej, zostaną zdjęte.

Zachowujemy sobie postanowienie znaków połączenia się, do noszenia których będzie upoważnienie.

6. Urząd municypalny, komitet bezpieczeństwa, rada i naczelnicy gwardyi mieskiej będą czuwali nad wypełnieniem rozporządzeń, które poprzedzają, w tym, co do nich należy, oraz nad utrzymaniem porządku, dopóki wojska nie uskutecznią swojego weyścia.

7. Członkowie tych korpusów, od daty ogłoszenia niniejszego, są uznani za osobiście odpowiedzialnych za wszelki opór, któryby czyniono sile publicznej, jako też za nieprawne użycie pieniędzy publicznych lub municypalnych, broni i ammunicyi.

8. Załoga zostanie iak najprędzej umieszczona w koszarach lub w obozie, tak, iżby nie była dla mieszkańców ciężarem; zachowa ona najsurowszą karność.

Wszelki opór będzie odpierany siłą oręża, a osoby winne tego oporu, w padłszy w ręce władzy publicznej, zostaną oddane sądziemu właści-

wemu, celem kryminalnego ich sądzenia.

Dan w naszej kwaterze głównej, w *Antwerpii*, dnia 21 września, 1830.

Gdy ta odezwa została bez skutku, J. K. W. wojsku swojemu, z 12000 ludzi złożonemu, rozkazał postępować drogą *mechlińską*; a z drugiej strony, Xiążę *Bernard Sasko-Weymarski*, z korpusem swoim, miał uczynić dywersyą w kierunku *Gandawy*. Dnia 21 i 22 września, przedpocztą armii J. K. W. odparły do miasta korpus powstańców, który wyszedł był na obserwacyą. Atak przeciw samemu miastu zaczął się wczora zrana, przez bramę *Scharbecką*. Opór był dzielny. Wojska dostały się na ulicę królewską, pośród gradu kul, wypuszczonych z domów, i opanowały wyższą część miasta, aż do placu królewskiego. Adjutant Króla, przybyły do *Hagi*, w dniu 23, zawiadamia, iż Xiążę został panem części miasta już zajętej. W chwili odjazdu adjutanta, parlamentarze stawili się przed J. K. W., prosząc o wstrzymanie ognia i oszczędzenie miasta. Xiążę im odpowiedział, iż powinni nasamprzód poddać się. Wojsko jest waleczne i wierne. Miasto zostało przez swoich prawdziwych mieszkańców opuszczone, a bronione jest przez tłum cudzoziemców, oraz tych wszystkich awanturników i złych poddanych, którzy przychodzą z okolic. Jest a toli nadzieia, iż padną pod niedostatkiem żywności i ammunicyi. Między ranionymi znajdują się jenerał *Constant*, jenerał-kwatermistrz, i jenerał *Schurmans*, dowódca awangardy; w liczbie zabitych jest ieden wyższy oficer artylleryi. (*J.d.S.P.*)

Haga d. 23 września.

Zebranie się członków pierwszej izby stanów ieneralnych było nader liczne na posiedzeniu d. 22; izba uchwaliła adress do Króla, w odpowiedzi na mowę z tronu; adress ten był złożony J. K. Mości, dnia 23.

— Przełożenie względem oddzielenia dwóch prowincyi podobno zostało odrzuconem w sekcyach; było ono popierane tylko przez deputowanych *Hollandyi*, którzy reprezentują handel. Wielka liczba deputowanych z prowincyi południowych, którzy przybyli z zamiarem głosować za oddzieleniem, zmieniła swoje zdanie.

— Przez postanowienie królewskie, pod d. 13 września, *P. van Maanen* będzie nadal sprawował obowiązki prezydenta sądu wyższego sprawiedliwości w *Hadze*, aż do czasu ostatecznego urzędzenia władzy sądowniczej.

— List prywatny z *Batawii* donosi, że *Dieppo-Negoro*, dnia 4 maja, na okrucie wojennym *Pol-lux*, wyjechał na wyspy *Molluckie*, dokąd został skazanym na wygnanie. (*J.d.S.P.*)

ANGLIA.

Londyn dnia 25 września.

Monarcha nasz zamysła wkrótce odwiedzić magistrat na ratuszu, czego oddawna nie było. Wyznaczono już kommissyą z członków korporacyi, dla naradzenia się względem sposobu przyjęcia Króla Jmci i wynurzenia mu uczuć przywiązania i prawości mieszkańców tutejszej stolicy. (*G.W.*)

AMERYKA.

Znaczne kapitały zagraniczne nadały wzrost kopalniom mexykańskim, i nie podpada wątpliwości, iż ilość wydobywanego kruszcu corok powiększać się będzie. Towarzystwo górnicze niemieckie jest bardzo bliskiem celu swoich usiłowań, i pomyślny skutek wytrwałosci i biegłosci niemieckiej nie jest wątpliwym. Minął czas nakładów, teraz nadchodzi pora zbierania owoców. (*G.W.*)

Od dnia 1 października odnowiła się prenumerata kwartałowa na gazetę *Kuryera Litew.* Cena zwyozayna sr. rub. 2 kop. 25.

Pozwolono drukować. Z polecenia *J.W.* Litewskiego Wojennego Gubernatora. *Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.*

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 6 Października r. s. 1830 roku.

W ł o c z ę g i.

1 Od Rządu Obwodu Bessarabskiego niniejszém ogłasza się: iż w roku 1828, 1829 i 1830 na osnovie Imiennego N a y w y ż s z e g o Ukazu 18 augusta 1828 roku wydanego, weszli włoczęgi wedle sposobności ich, a mianowicie: *do służby wojskowej* — 1 *Ilja Michajłow* lat 22, z włościan ekonomicznych gubernii Kałuskiej, powiatu Mośalskiego wsi Wasow; przymioty: wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy ospowatey, włosów na głowie, brwiach i wąsach światłorusych, oczu błękitnych, nosa miernego — 2 *Wasili* nazwiska niepamięta, lat 27, pokolenia Wielkorossyjskiego, lecz z iakiego stanu pochodzi i z kąd rodem niepamięta, twarzy czystey pociągłey, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie rusch, oczu szarych, nosa długiego, na lewey nodze wyżej kolana ma szram — 3 *Iwan Demianow*, lat 30, pokolenia Wielkorossyjskiego, lecz z iakiego stanu pochodzi i z kąd rodem niepamięta, oczu żółto-kare, usta i nos niewielki, twarzy okrągłey, włosów na głowie ciemnorusch — 4 *Wasili Fedorow*, lat 20, gubernii Wołyńskiej wsi Sylitry z włościan obywatela Jana Kerbickiego, twarzy czystey, włosów na głowie ciemnorusch, na brodzie i wąsach światłorusych, oczu szarych, nosa miernego — 5 *Antoni Taranenko*, lat 25, z włościan gubernii Kiiowskiej, powiatu Umańskiego, wsi Nierubalki, obywatelki Włodzimierzowey, twarzy okrągłey czystey, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach rusych — 6 *Andrzej Pogorlecki*, lat 19, gubernii Chersońskiej, powiatu Tyraspolskiego, wsi Koczanowki, z włościan obywatela Bohdanowicza, twarzy ospowatey, włosów na głowie i brwiach światłorusych, oczu szare, nosa długiego — 7 *Marko Litwinienko*, lat 28, gubernii i powiatu Kiiowskiego, wsi Wiłszanki z włościan obywatela Gudimy, twarzy czystey, włosów na głowie i brwiach światłorusych, oczu szarych, nosa miernego — 8 *Iwan Hulajew*, lat 23, gubernii Kałuskiej, powiatu Wiackiego, wsi Troickiej z włościan obywatela Stałapina, twarzy czystey, włosów na głowie, wąsach i brodzie rusych, nosa miernego, oczu szarych — 9 *Dimitry Nikołatiew*, lat 28, gubernii Kostromskiej, powiatu Halickiego, wsi Zasanowki, z włościan obywatela Jenerała Jehordowa, twarzy czystey, włosów na głowie, wąsach i brodzie rusych, nosa podługowatego, oczu szarych — 10 *Jan Zubkow*, lat 23, z włościan gubernii Niżegorodzkiej, powiatu Markarjewskiego, wsi Miskowa, obywatela Xięcia Gruzjińskiego, twarzy mało-ospowatey, włosów na głowie rusych, na wąsach i brodzie wysiadają, oczu szarych, nosa szerokiego — 11 *Nikodem Sapożnik*, lat 23, gubernii Jarosławskiej mieszczanin miasta Danilowa, twarzy czystey, włosów na głowie i wąsach światłorusych, nosa miernego, na ręce lewey wskazujący palec nieco skaleczony — 12 *Iwan Peczelenko*, lat 30, gubernii Kiiowskiej, powiatu Wasilkowskiego, wsi Hłasiatin z włościan obywatela Branickiego, twarzy okrągłey, włosów na głowie i brwiach czarnych, brodzie i wąsach ciemnorusch, oczu szarych, nosa miernego — 13 *Wasili Iwanow*, lat 33, gubernii Kurskiej, powiatu Koroczyńskiego, wsi Szachowa z włościan skarbowych, twarzy pełney czystey, włosów na głowie i brwiach rudych, nosa miernego — 14 *Matwiej Sawin syn Sawiszyn*, lat 30, gubernii Podolskiej, powiatu Mohilewskiego, z włościan obywatela Dzieduszyckiego, twarzy czystey, czerwoney, oczu szarych, nosa niewielkiego, włosów na głowie ciemnorusch, na wąsach i brodzie światłorusych; w gębie na lewey stronie w szczęce nie ma dwóch górnych zębów, a w prawey w teyże szczęce jednego — 15 *Leontiy Wasiljew syn Zawertos*, lat 30, teyże gubernii i powiatu wsi Ladowa, z włościan obywatela Dzieduszyckiego, twarzy czystey, oczu karych, nosa niewielkiego, włosów

na głowie ciemnorusch, na wąsach i brodzie ryżych, pod lewą łopatką na grzbiecie ma brodawkę — 16 *Wasili Humieniuk*, lat 28, gubernii Wołyńskiej, powiatu Zastawskiego, wsi Wowkowiec poddany majątku XX. Missyonarzow, twarzy okrągłey ospowatey, oczu szare, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach światłorusych, na prawey stronie głowy ma szram — 17 *Wasil Pietrow syn Szuszkow*, lat 20, z włościan Gubernii Podolskiej powiatu Kamienieckiego, wsi Beznoskowiec obywatela Szydłowskiego, twarzy biały okrągłey, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusch; lewa brew od uderzenia była rozbita, od czego ma szram — 18 *Wasil Andrejew*, lat 20, teyże gubernii i powiatu, wsi Mukszy z włościan, obywatela niezna, twarzy okrągłey, biały, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów na głowie czarnych — 19 *Iwan Matwiejew syn Tulczyn* lat 26, z włościan gubernii Podolskiej, powiatu Uszyckiego, wsi Laskowiec, obywatela niepamięta, twarzy okrągłey, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie, i brwiach czarnych — 20 *Nikolay Hryczenko* lat 18, teyże gubernii, powiatu Mohilewskiego, miasteczka Jaryszewa, z włościan obywatela Dzieduszyckiego, twarzy pociągłey, czystey, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusch — 21 *Andrzej Pietrow syn Koleśnik*, lat 25, z włościan teyże gubernii, powiatu Uszyckiego, wsi Chryptejewa obywatela Sabańskiego, twarzy biały pociągłey, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusch — 22 *Iwan Aksientjew syn Krywy*, lat 20, z włościan gubernii i powiatu Podolskiego, wsi Litnowiec obywatela Gużyckiego, twarzy okrągłey, smugławey, oczu szare, nosa niewielkiego, włosów na głowie i brwiach czarnych — 23 *Sawwa Stefanow syn Stefanow*, lat 25, z włościan teyże gubernii, powiatu Mohilewskiego miasteczka Jaryszewa obywatela Dzieduszyckiego, twarzy smugławey, gruby, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie światłorusych, na brwiach i brodzie ryżych — 24 *Demian Tofaniuk*, lat 21, z włościan teyże gubernii i powiatu, wsi Olczydaiewa, obywatela Grafa Markowa, twarzy smugławey czystey, pociągłey, oczu karych, nosa garbatego, ostrego, włosów na głowie i brwiach czarnych — 25 *Michajło Jurkow*, lat 25, z włościan gubernii Podolskiej, powiatu Kamienieckiego, wsi Kuńczuwiec, obywatela Markowskiego, twarzy biały, oczu karych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusch — 26 *Wasil Fedorow syn Fiedyw* lat 20, z włościan gubernii Podolskiej, powiatu Kamienieckiego, wsi Beznoskowiec obywatela Szydłowskiego, twarzy biały, oczu kare, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusch — 27 *Ilko Wasiljew*, lat 20, z włościan teyże gubernii i powiatu, wsi Demszyna obywatela Grafa de Witt, twarzy biały okrągłey, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusch — 28 *Kasian Demczenko*, lat 18, obwodu Bessarabskiego z mieszkańców miasta Belc, twarzy pociągłey, bladey, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusch, z prawey strony podle nosa i na lewey wierzchniey wardze ma szramy — 29 *Osip Wasiljew syn Więc*, lat 20, mieysca swojego urodzenia niepamięta, twarzy okrągłey smugławey, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusch, na wąsach i brodzie światłorusych — 30 *Stefan Basiu* lat 25, gubernii Podolskiej, powiatu Bałskiego, wsi Topalejewa, twarzy pociągłey, czystey, oczu szare, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusch — 31 *Tymofiej Aleksiejew*, lat 23, z włościan teyże gubernii, wsi Sadkowiec, twarzy pociągłey, czystey, oczu szare, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusch — 32 *Iwan Rujes* lat 25, z włościan gubernii Podol-

skiey, wsi Takiczowki, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach rusych, oczu szarych — 33 *Siemien Michajłow* (inaczej Kiryłow) lat 18, z włościan gubernii Kiiowskiej powiatu Umańskiego wsi Połonistej, twarzy pociągławej czystej, oczu karych, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 34 *Antoni Burlaka* lat 22, z włościan teyże gubernii wsi Mohilewa, twarzy okrągłej smugławej ospowatej, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 35 *Michajło Moszurka* lat 27, z włościan gubernii Podolskiej powiatu Uszyckiego wsi Wierbowiec, twarzy pociągławej, oczu szarych korych, włosów na głowie, brwiach i wąsach światłorusych. — 36 *Wasil Kopczak* lat 25, z włościan teyże gubernii miasta Jampola, twarzy pociągławej, oczu karych, włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemnorusych. — 37 *Stefan Sirbu* lat 35, gdzie rodził się niepamięta, twarzy okrągłej czystej, oczu szarych, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 38 *Hierasim Bohaczyn* lat 26, z włościan gubernii Podolskiej powiatu Bałtskiego wsi Watawki, twarzy pociągłej czystej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie, brwiach i wąsach ryżych. — 39 *Wasil Wdowiec* lat 30, rodem teyże gubernii z miasta Bałty, twarzy pociągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie, brwiach i wąsach światłorusych. — 40 *Jon Chodistian* lat 20, rodem z teyże gubernii powiatu Jampolskiego wsi Kosznicy, twarzy okrągłej czystej, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 41 *Hrycko Rues* lat 26, rodem z teyże gubernii powiatu Lityńskiego wsi Matkowiec, obywatela Witostawskiego, twarzy pociągłej czystej, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemnorusych. — 42 *Iwan Kuźma* lat 26, rodem z teyże gubernii miasta Mohilewa, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie, brwiach i wąsach ryżych. — 43 *Wasil Alexiejew* lat 30, rodem i mieszkawiec miasta Kamieńca-Podolskiego, twarzy okrągłej czystej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 44 *Jon Raylan* lat 35, miejsca przebywania i urodzenia niepamięta, włosów na głowie, brwiach i wąsach światłorusych, oczu szarych, nosa miernego czerwonego. — 45 *Iwan Merenkow* lat 32, gubernii Kałuskiej powiatu Meszczerskiego wsi Szmatawa, włościanin obywatela Szczepoczki, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie światłorusych, oczu szarych, nosa miernego, na lewey nodze kości uszkodzone. — 46 *Hawryło Porkar* lat 30, rodzinny niepamięta, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie światłorusych, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego. — 47 *Iwan Jeremow* lat 20, z włościan gubernii Podolskiej powiatu Mohilewskiego wsi Ładowa, ale obywatela niezna, twarzy ospowatej smugławej, oczu ciemnoszarych, nosa niewielkiego ostrego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 48 *Iwan Kornutjew* z włościan tegoż powiatu i gubernii wsi Kukowki obywatela Grafa Markowa, twarzy ospowatej, oczu karych, nosa grubego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 49 *Todosi Wołkotrub* lat 17, z włościan teyże gubernii, powiatu wsi i obywatela, twarzy czystej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na prawey szczęce od nosa mały ma znak. — 50 *Iwan Demczenko* lat 25, gubernii i powiatu Ekaterynostawskiego wsi Panczyniec, włościanin obywatela Apolona Panczyńskiego, twarzy czystej okrągłej, oczu karych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 51 *Isko* albo *Isaiy Michajłow* syn *Niepoczatenko* lat 39, gubernii Kiiowskiej powiatu Umańskiego wsi Nierubiyki, z włościan, i do kogo należy niewie. — 52 *Aksenty Kraniec* lat 20, teyże gubernii i powiatu włościanin wsi Siniuk Grafa Potockiego, twarzy okrągłej białej, oczu karych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach rusych. — 53 *Hryhory Akirenko* lat 18, gubernii Kiiowskiej powiatu Czerkaskiego wsi Zawadowki włościan obywatela Seredińskiego, twarzy czystej, oczu żółtoszarych, włosów na głowie i brwiach ciemno-

rusych, nosa i gęby mierney, na większym palcu lewey ręki ma szram. — 54 *Kondrat Iszczenko* lat 20, gubernii Podolskiej powiatu Bałtskiego wsi Berezowey Bałki, włościanin obywatela Grafa Potockiego, twarzy czystej, nosa i gęby zwyczajnych, oczu żółtoszarych, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, palec wskazujący prawey ręki w ostatniey sustawie nieco krzywy, ale im włada. — 55 *Michajło Mostowy* lat 18, z kąd rodem i z jakiego stanu pochodzi nie wie, twarzy czystej, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu karych, nosa i gęby mierney, ma na biodrach dwa szramy. — 56 *Fiedor Jaworski* lat 18, gubernii i powiatu Kiiowskiego a do kogo należy i z jakiego stanu nie wie, twarzy nieco ospowatej, oczu szarych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach światłorusych. — 57 *Roman Czerniszzenko* lat 20, gubernii Kiiowskiej powiatu Umańskiego wsi Pomyłnika z włościan obywatela Sawickiego, twarzy ospowatej, oczu szarych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach rusych, na lewém oku ma piętno. — 58 *Wasil Krawczenko* lat 32, teyże gubernii powiatu Zwienigorockiego wsi Wadanikow, z włościan, lecz do kogo należy niewie, twarzy czystej okrągłej, oczu karych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie rusych, na brwiach ciemnorusych, na lewey ręce wyżej kości ma znak czarny. — 59 *Paweł Podolaniuk* lat 30, gubernii Kiiowskiej powiatu Umańskiego wsi Krestinowki, włościanin obywatela Grabowskiego, twarzy czystej pociągłej, oczu żółtokarych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 60 *Prokop Korobczenko* lat 30, niepamięta gdzie się rodził ani miejsca przebywania swojego, twarzy ospowatej, oczu szarych, nosa i gęby zwyczajnej, włosów na głowie i brwiach rusych, na prawey stronie bioder ma brodawkę. — 61 *Iwan Sokolow* lat 25, z kąd rodem nie pamięta, twarzy czystej okrągłej, oczu szarych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach rusych. — *Artem Zamiedliński* lat 28, gubernii Kiiowskiej powiatu Bogusławskiego wsi Rżawicz włościanin obywatela Jelka, twarzy okrągłej nieco ospowatej, oczu szarych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na pierściach z prawey strony, ma biały szram, a na plecach z lewey strony ma kilka znaków. — 63 *Jakow Totoczny* lat 30, rodem z Polski ale nie wie z jakiego powiatu i wsi z powodu wyścicia z tamąd będąc małoletnim, twarzy ospowatej, oczu karych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na lewym boku niżej łopatki ma piętno rodzime. — 64 *Jefim Kicza* lat 30, gubernii Kiiowskiej powiatu Umańskiego wsi Rusatówki włościanin obywatela Potockiego, twarzy czystej, oczu karych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych; na lewém kolanie z boku ma znak. — 65 *Alexander Razmiryca* lat 27, gubernii Podolskiej powiatu Bałtskiego wsi Sizowatej, z włościan, ale do kogo należy niewie, twarzy smugławej pociągłej, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na lewém udzie ma rodzime czarne piętno. — 66 *Iwan Grabowenko* lat 28, gubernii Kiiowskiej powiatu Czerkaskiego wsi Stemkowki włościanin obywatela Jenerała Wysockiego, twarzy szerokiej czystej, oczu żółtokarych, włosów na głowie i brwiach rusych, nosa i gęby mierney, na plecach z lewey strony ma brodawkę, na lewym zaś ręku palec ostatni odrąbany. — 67 *Alexiej Trofimow* lat 26, gubernii Kałuskiej powiatu Taruskiego wsi Pawłowki włościanin obywatela Sabańskiego, twarzy czystej okrągłej, oczu żółtokarych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na piersiach ma biały znak. — 68 *Trofim Panczenko* lat 25, gubernii Słobodzko-Ukraińskiej powiatu Wołkowskiego wsi Zwodołoy z włościan skarbowych, twarzy smugławej, oczu karych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 69 *Roman*, niepamięta z kąd rodem, lat 20, twarzy czystej, oczu błękitnych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie i brwiach światłorusych. — 70 *Iwan Afirczuk* lat 23, gubernii Kałuskiej powia-

tu Medińskiego wsi Sierhiejewą z włosów obywatela Spafarjewa, twarzy czystej, oczu błękitnych, nosa i gęby miernej, włosów na głowie i brwiach światłoruskich, na prawej stronie ma brodawkę.—71 *Kiryło Bażko* lat 25, gubernii Wołyńskiej powiatu nie wie, wsi Kandy, włościanin obywatela Jenerała Korzewskiego, twarzy czystej, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich, oczu karych, nosa i gęby miernej, na lewym ręku palec wskazujący krzywy.—72 *Siemen Kozaczenco* lat 26, gubernii Kiiowskiej powiatu Umańskiego miasteczka Dalnoy, z włościan, obywatela nie zna, włosów na głowie czarnych, oczu żółtokarych, twarzy okrągłej, nosa i gęby miernej, trochę ospowatey, na prawej stronie łba ma szram.—73 *Nikita Bohaczewski* lat 35, gubernii Podolskiej powiatu Winnickiego wsi Kurduliowki, z włościan obywatela Chołoniewskiego, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich, twarzy czystej, nosa długiego, gęba zwyczajna.—74 *Stepan Angetow* lat 20, gubernii Kiiowskiej powiatu Czeheryńskiego wsi Moszewa z włościan skarbowych, włosów na głowie i brwiach ruskich, twarzy czystej, oczu szarych, nosa i gęby miernej, na prawej stronie brodawka.—75 *Iwan Futorny* lat 30, teyże gubernii powiatu Wasilkowskiego, wsi niewie, należący do Skarbu, twarzy czystej, włosów na głowie i brwiach ruskich, nosa i gęby miernej, na lewej nodze od uderzenia ma szram.—76 *Alexiey Kowańczuk* lat 22, gubernii Kiiowskiej powiatu Skwirskiego wsi Postawarowki z włościan obywatela Benewentury, twarzy czystej, włosów na głowie i brwiach ruskich, oczu szarych, nosa i gęby miernej, na ręce lewej około łokcia ma szram.—77 *Kalennik Oleyniczenco* lat 30, teyże gubernii powiatu Wasilkowskiego wsi Jabłunowki, należący do Grafa Branickiego, twarzy czystej, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich, oczu karych, nosa i gęby miernej.—78 *Andrey Harkowienko* lat 24, gubernii Połtawskiej powiatu Łochwickiego z włościan skarbowych, twarzy czystej, oczu szarych, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich, nosa i gęby miernej, na lewej ręce około łokcia ma szram.—79 *Fiedor Własienko* lat 53, miejsca urodzenia niepamięta, twarzy okrągłej smugławey, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich, oczu żółtoszarych, nosa i gęby miernej, na plecach z prawej strony ma brodawkę.—80 *Hryhory Szewczenko* lat 27, gubernii Kiiowskiej powiatu Zwienigrockiego wsi Rosochowatki z włościan skarbowych, twarzy okrągłej nieco ospowatey, włosów na głowie i brwiach ruskich, oczu szarych, nosa i gęby miernej, na palcu wskazującym ma szram.—81 *Piotr Łażczuk* lat 25, gubernii Podolskiej miasteczka Hranowa, z włościan, obywatela nieznat, twarzy okrągłej smugławey chuderlawey, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich, oczu karych, nosa i gęby miernej, ma na łbie szram, a na grzbiecie brodawkę.—82 *Wasili Pawłowski* lat 32, gubernii Kiiowskiej powiatu Bogusławskiego wsi Syrowki z duchownych dzieci ukazy dziaćcek cerkwi, obywatela Pruszyńskiego, twarzy ospowatey, włosów na głowie i brwiach ruskich, oczu szarych, nosa i gęby miernej, na kostkach obu rąk ma kości wypukłe.—83 *Wasili Bubliczenko* lat 18, gdzie rodził się nie wie, twarzy okrągłej, włosów na głowie i brwiach światłoruskich, nosa i gęby miernej, niżej piersi ma szram.—84 *Hryhory Mirhorodenko* lat 30, gubernii Podolskiej, ale iakiey wsi i do kogo należy niewie, twarzy czystej chuderlawey, włosów na głowie i brwiach ruskich, oczu szarych, nosa i gęby miernej, na krzyżu ma szram.—85 *Moysiey Iszczenko* lat 28, gubernii Kiiowskiej powiatu Skwirskiego wsi Postawarowki z włościan Zielawskiego, twarzy czystej, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich, oczu szarych, nosa miernego, ma na twarzy i na ciele małe brodawki.—86 *Iwan Kowbasiuk* lat 30, gubernii Podolskiej powiatu Bałskiego wsi Wołowej włościanin obywatela Napolskiego, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach czarnych.—87 *Iwan Mielnik* lat 25, gubernii Żytomierskiej wsi Zaborowki włościanin obywatela Komor-

nika Czerneckiego, twarzy okrągłej czystej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich.—88 *Teodor Romanow* lat 20, gubernii Podolskiej powiatu Uszyckiego wsi Żytnika, włościanin obywatela Sabańskiego, twarzy okrągłej, oczu karych, nosa karpatego, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich.—89 *Dymitry Pierwak* lat 20, teyże gubernii powiatu Mohilewskiego wsi Wirtywki, włościanin obywatela Macholskiego, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ruskich.—90 *Iwan Mayfatenko* lat 18, gubernii Chersońskiej powiatu Elisawetgradzkiego wsi Orłowybałki, włościanin obywatela Trebilskiego, twarzy nieco pociągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych.—91 *Jakow Stepanow* lat 29, rodem z miasta stołecznego Moskwy włościanin obywatela Jenerała Piotra Nowosilcowa, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich.—92 *Daniło Stawian* lat 25, gubernii Podolskiej wsi Trostinca, ale z iakiego powiatu i do kogo należy niewie, twarzy nieco pociągłej, białej, czystej, oczu światłoszarych, nosa szerokiego, włosów na głowie i brwiach ruskich.—93 *Tymofiey Husew* lat 35, gubernii i powiatu Orłowskiego wsi Putinca włościanin skarbowy, twarzy nieco pociągłej, oczu ciemnych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach światłoruskich.—94 *Fiedor Makarow* lat 34, gubernii witebskiej mieszczanin miasta Rzeżycy, twarzy nieco pociągłej, oczu światłoszarych, nosa małego, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich.—95 *Makiey Szewczenko* lat 20, gubernii Chersońskiej powiatu Alexandrowskiego wsi Czumnołowki, z włościan obywatelki Czumnołowej, twarzy okrągłej nieco ospowatey, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich.—96 *Platon Szewczenko* lat 18, teyże gubernii powiatu, wsi i obywatelki, twarzy nieco pociągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnoruskich.—97 *Terentiy Kobzar* lat 35, gubernii Chersońskiej powiatu Elisawetgradzkiego wsi Krasnowierszka, obywatela Sklarewicza, twarzy nieco pociągłej, oczu ciemnych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich.—98 *Josif Miroszniczenco* lat 35, gubernii Chersońskiej, powiatu Odeskiego, miasteczka Błahodańska, obywatela Piotra Kromidy, twarzy pociągłej, oczu ciemnych, nosa długiego, włosów na głowie ciemnoruskich, a na brwiach światłoruskich.—99 *Alexander Winnikow* lat 26, z mieszczan miasta gubernialnego Kaługi, twarzy nieco ściągłej, białej, czystej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych.—100 *Iwan Wasiljew* lat 50, gubernii i powiatu Włodzimierskiego, wsi Zawodhuś, z włościan obywatela Piotra Bataszowa, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ruskich.—101 *Teodor Lanowy* lat 26, gubernii Podolskiej, powiatu Bałskiego, miasteczka Rybnicy, włościanin obywatela Kożuchowskiego, twarzy pociągłej, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ruskich.—102 *Moysiey Bodnar* lat 25, teyże gubernii powiatu Olhopolskiego, miasteczka Miaskowki, włościanin obywatela Jaroszyńskiego, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczu szarych, włosów na głowie i brwiach ruskich.—103 *Akim Raboljuk* lat 35, teyże gubernii, wsi Popielnik, włościanin obywatela Jenerała Maiora Tutolmana, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczu czarnych, włosów na głowie i brwiach ciemnoruskich.—104 *Prokofi Hawrylenko* lat 22, miejsca swojego urodzenia niepamięta, twarzy okrągłej ospowatey, oczu czarnych, nosa karpatego, włosów na głowie i brwiach czarnych.—105 *Aleksiey Iwanow* lat 30, rodem z miasta Symbirska, należy do iakiegoś obywatela iemu niewiadomego, twarzy okrągłej, oczu karych, nosa małego, włosów na głowie i brwiach czarnych.—106 *Iwan Iwanow* lat 20, gubernii Czernihowskiej, powiatu Starodubskiego, wsi Iwanowa, należy do obywatela Liskiewicza, twarzy pociągłej, ospowatey, nosa długiego, oczu szarych, włosów na głowie i brwiach

rusych — 107 *Sidor Timofiejew* lat 20, gubernii Kiiowskiej, powiatu Wyrżynskiego, wsi Zakrycz, należy do obywatela Blińdowskiego, twarzy nieco pociągłej, chudej, oczu światło-szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach rusych — 108 *Nikołaj* nazwiska i miejsca urodzenia niepamięta lat 30, twarzy nieco pociągłej, włosów na głowie światło-rusych, a na brwiach rusych, na prawej stronie szczęki ma brodawkę — 109 *Iwan Andrejew* lat 30, rodem z gubernii Podolskiej, ale do kogo należy niewie, twarzy nieco pociągłej, oczu światło-szarych, nosa miernego, włosów na głowie rusych, a na brwiach światłorusych, na plecach na lewej stronie ma mały znak — 110 *Fiedor Dymczenko* lat 20, teyże gubernii, powiatu Mohilewskiego, wsi Hruszki, włościanin obywatela Berezowskiego, twarzy okrągłej, smugławej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie ciemno-rusych — 111 *Iwan Nikołatewicz* lat 26, gubernii Kiiowskiej, wsi Rabiżewki, włościanin obywatela Hołowińskiego, twarzy okrągłej, oczu światło-szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych — 112 *Iwan Archipenko* lat 23, gubernii Czernihowskiej powiatu Starodubskiego, wsi Sielonki, włościanin skarbowy, twarzy pociągłej ospowatej, oczu światłoszarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych — 113 *Wasil Kuzmin* lat 33, gubernii Czernihowskiej, wsi Dubrowki, włościanin obywatela Korchowskiego, twarzy pociągłej, oczu światło-szarych, nosa długiego, włosów na głowie ciemno-rusych, a na brwiach rusych — 114 *Kuzma Naturyn* lat 35, gubernii Wileńskiej, powiatu Witkomierskiego, wsi Gielwan, włościanin obywatela Żaby, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczu szarych, włosów ciemno-rusych, na prawej szczęce i na nosie ma brodawki — 115 *Michajło Pautenko* (inaczej świetlicki) lat 26, miejsca swojego urodzenia, i do kogo należy, niepamięta, twarzy okrągłej, czystej, białej, oczu szarych, nosa miernego ostrego, włosów na głowie i brwiach światło-rusych — 116 *Hryhory Stepanow* lat 28, gubernii Żytomierskiej, powiatu Krzemienieckiego, miasteczka Biełozierki, włościanin obywatela Grafa Kasztelana Brjasztowskiego, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych — 117 *Iwan Taranczuk* lat 30, miejsca urodzenia i do kogo należy niepamięta, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ryżych — 118 *Jestey Minajew* lat 25, gubernii i powiatu Woroneskiego, wsi Pawłowska, włościanin obywatela Prybytkowa, twarzy okrągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach światło-rusych — 119 *Nikita Ławrenow* lat 18, gubernii Chersońskiej, powiatu Elisawetgradzkiego, wsi Owsianikowo, włościanin, obywatela niepamięta, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach światło-rusych — 120 *Iwan Oleynik* lat 20, gubernii Podolskiej, powiatu Uszyckiego wsi Czerniatyna, włościanin obywatelki Obożniuy Witosławskiej, twarzy pociągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 121 *Gawryło Sokolow* lat 35, gubernii Tauryckiej, powiatu Oleszkowskiego, wsi Zawadowki, włościanin obywatela Grafa Koczubeia, twarzy pociągłej, ospowatej, nosa długiego, oczu szarych, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych — 122 *Wasil Zwinnikow* lat 26, gubernii Woroneżskiej, powiatu Boguczarskiego, wsi Słobody Worobjowki, włościanin obywatela Taranowskiego, twarzy nieco pociągłej, smugławej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 123 *Jehor Sierhiejew* lat 30, gubernii Kafuzkiej, powiatu Mafojarosławskiego, wsi Berezowki, włościanin obywatela Nielidowa, twarzy nieco pociągławej, ospowatej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na lewej szczęce ma znak — 124 *Dymitry Krykun* lat 30, miasta Ekaterynostawia, włościanin obywatela Szarowa, twarzy pociągłej, smugławej, nieco ospowatej, oczu żółto-karych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach czar-

nych — 125 *Maksim Iwanow* lat 31, gubernii Pskowskiej, powiatu Opoczyńskiego, wsi Knemieszyna, włościanin obywatela Sławidowa, twarzy nieco pociągłej, oczu światłoszarych, biały, czysty, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach światłorusych — 126 *Fiedor Foku* lat 22, gubernii Twerńskiej, powiatu Kaszyńskiego, wsi Żółtykowa, włościanin obywatela Xięcia Szachowskiego, twarzy nieco okrągłej, ospowatej, oczu światłoszarych, nosa małego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 127 *Alexander Nieżycki* lat 24, gubernii Podolskiej, powiatu Kamienieckiego, wsi Łukszy, ze szlachty, twarzy okrągłej, ospowatej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych — 128 *Iwan Fłorow* lat 25, gubernii Włodzimierskiej, powiatu Jurjewskiego, wsi Surowskiej, włościanin obywatela Apraksyna, twarzy nieco pociągłej, ospowatej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na prawej ręce ma szram — 129 *Pawłó Moroszczuk* lat 20, gubernii Podolskiej, powiatu Jampolskiego, wsi Sniedy, z włościan obywatela Rubanowskiego, twarzy pociągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 130 *Iwan Krawczenko* lat 18, teyże gubernii powiatu Bałskiego miasteczka Krzywego Jeziora, z włościan obywatela Szałańskiego, twarzy okrągłej, oczu błękitnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach światłorusych — 131 *Józef Lewicki* lat 17, gubernii Podolskiej powiatu Proskurowskiego wsi Hatnaderażni, z włościan obywatela Miślińskiego, twarzy okrągłej, smugławej, oczu czarnych, nosa małego karpatego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 132 *Iwan Hryhoryjew* lat 35, gubernii Niżegorodzkiej powiatu Makarjewskiego wsi Iwanowa człowiek dworny Carewicza Gruzińskiego, twarzy nieco pociągłej i nieco ospowatej, oczu żółtoszarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach czarnych, u prawej ręki na drugim palcu ma mały szram, a u prawej nogi na pierwszym palcu nie ma paznogcia. — 133 *Wasil Zoryn* lat 25, teyże gubernii mieszcza nin miasta Arzamasa, twarzy nieco pociągłej, oczu karych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach rusych, z przodu rzadkich. — 134 *Pawłó Nikołajenko* lat 26, z mieszczan miasta Gubernialnego Chersona, twarzy nieco pociągłej, czystej, białej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 135 *Sierhiey Kuzniecow* lat 24 gubernii Czernihowskiej powiatu Nieżyńskiego wsi Nosowki z włościan obywatelki Katarzyny Turynowej, twarzy okrągłej, czystej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 136 *Iwan Kononenko* lat 30, gubernii Niżegorodzkiej powiatu Makarjewskiego wsi Liskowa, z włościan Xięcia Gruzińskiego, oczy kare, twarzy pociągłej ospowatej, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 137 *Iwan Liński* lat 35, gubernii Kurskiej powiatu Tymskiego, wsi Opuchtina, z włościan obywatela Działnowa a przezeń przedany Adamowi Kaszy, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa nieco karpatego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 138 *Michajło Maszkiewicz* lat 27, gubernii Kiiowskiej miasta Bogusława ze szlachty, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa szerokiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 139 *Prokofiy Achukszaja* lat 18, gubernii Chersońskiej, wsi Barzitolowa, z włościan obywatela Grafa Nesselrode, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 140 *Iwan Szamarewski* lat 30, gubernii Mohilewskiej, powiatu Klimowieckiego, wsi Łukowiec, z włościan obywatela Czudowskiego, twarzy okrągłej, ospowatej, oczu czarnych, nosa małego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 141 *Wasil Iwanow* lat 35, gubernii Kurskiej, powiatu Fotyńskiego, wsi Pietrowska, z włościan obywatela Włodzimierza Nieszczasnego, twarzy nieco pociągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych — 142 *Afanas Borysow* lat 35, gubernii i powiatu Kazańskiego, wsi Kiryłowki, włościanin obywatela Popowa, twarzy nieco okrągłej, oczu błękitnych, no-

Wilno dnia 6 Października o. s. 1850 roku.

sa szerokiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 143 *Maxim Moskiewicz* lat 30, gubernii Połtawskiej, powiatu Perejasłowskiego, wsi Nieczyporowki, z włościan obywatela Fiedora Poleszki, twarzy nieco pociągłej, oczu błękitnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach rusych. — 144 *Nikita Stratjew*, lat 20, gubernii podolskiej powiatu Kamienieckiego wsi Mukszy, z włościan obywatela Leśniewicza, twarzy pociągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 145 *Iwan Szewc*, lat 22, teyże gubernii powiatu Uszyckiego, ze wsi Borsukowiec, z włościan obywatela Giżyckiego, twarzy nieco pociągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na lewey szczęce ma znak. — 146 *Iwan Hucut* lat 26, teyże gubernii i powiatu, wsi Łoiewiec, z włościan obywatela Szambelana Lipskiego, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 147 *Stiepan Curkan*, lat 28, gubernii Chersońskiej powiatu Tyraspolskiego, wsi Floryńskiej, z włościan obywatela Floryńskiego, twarzy pociągłej, oczu światłoszarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 148 *Michajło Pietrow*, lat 25, gubernii Saratowskiej miasta Kuzniecka z włościan obywatela Nikołaja Masłowa, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach światlorusych. — 149 *Piotr Plaksivy*, lat 22, gubernii Podolskiej, powiatu Kamienieckiego, wsi Grynczuka, do kogo należy niewie, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 150 *Andrzej Hucutow*, lat 24, teyże gubernii i powiatu wsi Furmanówki, z włościan, do kogo należy niewie, twarzy nieco pociągłej, oczu żółtokarych, nosa miernego, włosów na głowie czarnych. — 151 *Nikifer Hucutow*, lat 20, teyże gubernii, powiatu, i wsi do kogo należy niepamięta, twarzy nieco pociągłej, ospowaty, oczu żółtokarych, nosa ostrego, włosów na głowie czarnych. — 152 *Andrzej Trypaczew*, lat 30, z państwa Tureckiego wsi Sierykowa, twarzy pociągłej, oczu żółtokarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 153 *Wikun Onufrejew* (inaczej Wasil Tatarewski) lat 25, gubernii Podolskiej powiatu Mohilewskiego wsi Hryhorowki, z włościan obywatela Krasuckiego, twarzy nieco pociągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 154 *Emiljan Trebowicki*, lat 25, gubernii Kiiowskiej powiatu Umańskiego, wsi Czernowod, z włościan obywatela Moszczyńskiego, twarzy okrągłej, smugławey, oczu szarych, nosa małego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 155 *Nikolaj Hryhorjew*, lat 28, gubernii Wołogodzkiej powiatu Gruzowickiego wsi Aharkowa z włościan obywatelki Katarzyny Bachmetjewey, twarzy nieco pociągłej i ospowatey, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 156 *Iwan Michajłow*, lat 35, gubernii Kiiowskiej powiatu Wasilkowskiego miasteczka Białacerkiew, z włościan obywatelki Grafini Branickiej, twarzy nieco pociągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 157 *Iwan Popow*, lat 22, miasta gubernialnego Tambowa Słobody Stryzenkowej z jednodworców, twarzy nieco pociągłej, oczu żółtokarych, nosa szerokiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 158 *Michajło Szekiel*, lat 19, gubernii Połtawskiej powiatu Pierelastowskiego miasteczka Szatany z włościan Grafa Rumiancowa, twarzy nieco pociągłej, czystey, oczu błękitnych, nosa miernego, włosów na głowie rusych a na brwiach światlorusych. — 159 *Stiepan Klimosiuk* (inaczej *Szkwarok*) lat 26, gubernii podolskiej, powiatu Olwipolskiego wsi Robożowki z włościan obywatela Mamańskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego,

włosow na głowie i brwiach rusych. — 160 *Iwan Horja*, lat 30, gubernii Podolskiej powiatu Uszyckiego, wsi Morozowa z włościan obywatela Wiljaszewicza, twarzy pociągłej smugławey, oczu czarnych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 161 *Iwan Burlaka* (inaczej *Josif Kotosza*) lat 20, gubernii chersońskiej powiatu tyraspolskiego wsi Dubowa z włościan skarbowych, twarzy pociągłej smugławey, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 162 *Dymitry Huca*, lat 30, miejsca urodzenia i do kogo należy nie pamięta, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, nieco ospowaty, włosów na głowie ciemnorusych, a na brwiach światlorusych. — 163 *Kondrat Fiedkow* lat 26, gubernii podolskiej powiatu bractawskiego wsi Koszelewki, z włościan obywatelki Hrabini Potockiej, twarzy nieco pociągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 164 *Matwiej Kasijanow* lat 21, teyże gubernii miasta Jainpola, z włościan obywatela Dobrzańskiego, twarzy okrągłej, ospowatey, oczu szarych, nosa karpatego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 165 *Iwan Dehtjarenko* lat 21, gubernii Kijowskiej, powiatu Wasilkowskiego, wsi Swirydonowki, z włościan obywatela Grafa Donczenska, twarzy okrągłej, smugławey, oczu światłoszarych, nosa miernego, włosów na głowie ciemnorusych, ma szramy na lewey szczęce i pod brwią prawą. — 166 *Nikifor Burlaka* lat 19, gubernii Podolskiej, powiatu mohilewskiego, wsi Sadkowiec z włościan obywatela Krassowskiego, twarzy okrągłej smugławey, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 167 *Kiryło Łukianow* lat 35, mieszczanin miasta stołecznego Moskwy, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 168 *Iwan Sekelwaczuk* lat 26, gubernii Podolskiej, powiatu Haysińskiego, wsi Pobirki, z włościan obywatela Stanickiego, twarzy okrągłej, czystey, włosów na głowie ciemnorusych, na wąsach i brodzie światlorusych. — 169 *Iwan Mironow* lat 35, z państwa Tureckiego, wsi Serykowa, twarzy okrągłej, włosów na głowie i brwiach czarnych, oczu karych, nosa miernego. — 170 *Wasil Michajłow* lat 25, gubernii Podolskiej, wsi Zamichowa, do kogo należy niewie, twarzy pociągłej, smugławey, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 171 *Nikita Hawrylenko* lat 20, teyże gubernii powiatu Olhopolskiego, miasteczka Czczelnika, z włościan obywatela Grafa Hudowicza, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 172 *Iwan Samaryn* lat 21, rodem z miasta stołecznego Moskwy, ale do kogo należy niewie, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa karpatego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 173 *Wasil Iwanow* lat 25, gubernii Podolskiej, powiatu Proskurowskiego, wsi Gorlicy, z włościan obywatela Grafa Przeddzieckiego, twarzy okrągłej, oczu światłoszarych, nosa karpatego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 174 *Michajło Iwanow* lat 26, z miasta Moskwy, z włościan obywatela Ulmińskiego, twarzy okrągłej, białey, czystey, oczu karych, nosa szerokiego, włosów nagłowie i brwiach rusych. — 175 *Iwan Aleksiejew* lat 29 gubernii Moskiewskiej, miasta Kofomny, z włościan obywatela Uszakowa, twarzy pociągłej, oczu karych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 176 *Konstantyn Pawłow* lat 22, gubernii Podolskiej, powiatu Kamienieckiego, wsi Tatera, z włościan obywatela Harbuzowa, twarzy okrągłej, oczu żółtokarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 177 *Kiryło Plaksiniuk* lat 25, gdzie rodził się, i do kogo należy niewie, twarzy nieco pociągłej, oczu karych, nosa miernego, wło-

sow ryżych— 178 *Iwan Nowikow* lat 31, gubernii Nowgorodzkiej, powiatu Ustiużskiego, wsi Załużnoy, z włosów obywatela Strachowa, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 179 *Wasil Łopuszyński* lat 29, gubernii Kijowskiej, miasteczka Umania, do kogo należy niewie, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów czarnych, na lewey szczęce i brodzie ma szramy — 180 *Hawryło Popow* lat 33, mieszczanin miasta gubernialnego Kurska, twarzy pociągłej smugławey, oczu czarnych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach czarnych — 181 *Aleksiej Ryżak* lat 35, z włosów gubernii Podolskiej, powiatu Kamienieckiego, wsi Brahi, obywatela Kaspra Jordana, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 182 *Wasil Ben* lat 20, z włosów skarbowych teyże gubernii powiatu Bałckiego, wsi Słobodzei Bilińskiej, twarzy nieco pociągłej, smugławey, oczu karych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach czarnych — 183 *Iwan Michajłow* lat 35, gubernii Kijowskiej, powiatu Wasilkowskiego, miasteczka Białycerkwi, z włosów obywatelki Grafini Branickiej, twarzy nieco pociągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 184 *Wasil Morozow* lat 20, gubernii Podolskiej, powiatu Mohilewskiego, wsi Łozowa, z włosów obywatela Xięcia Lubomirskiego, twarzy okrągłej, oczu błękitnych, nosa miernego, włosów na głowie ciemnorusych, na brwiach światłorusych — 185 *Fiedor Moskwitynow* lat 35, gdzie rodził się niepamięta, z włosów obywatelki Grafini Potockiej, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie ryżych, a na brwiach światłorusych — 186 *Iwan Romanow Szewczenko* lat 28, z włosów obywatela Ili Baranowa, gubernii Chersońskiej, powiatu Odeskiego, wsi Baranowki, twarzy ospowatey, oczu żółtoszarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na lewey nodze i na lewym ręku ma szramy — 187 *Wasil Michajłow* lat 25, gubernii Podolskiej, wsi Zamiechowa, lecz do kogo należy niewie, twarzy pociągłej, smugławey, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 188 *Jakow Pietrow* lat 35, z włosów gubernii Podolskiej, powiatu Uszyckiego, wsi Pisca, obywatela Senatora Diwowia, twarzy ospowatey, oczu ciemnych, nosa mernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 189 *Sawwa Stefanow* lat 25, z włosów teyże gubernii, powiatu Mohilewskiego, miasteczka Jaryszewa, obywatela Dzie duszyckiego, twarzy smugławey, gruby, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie światłorusych, a na brwiach i brodzie ryżych — 190 *Dymitry Hurow* lat 21, rodem z gubernii Tambowskiej, powiatu Kozłowskiego, z wsi Nuyska, włosów obywatelki Baranowey, nieżonaty, nie umie pisać ani czytać, twarzy nieco pociągłej, czystey, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach rusych — 191 *Hryhory Nieczy-porenko* lat 28, rodem z gubernii Kijowskiej, powiatu Zwienigorockiego, wsi Szpoły, włosów obywatelki Łopuchinowey, wzrostu 2 arsz. 6½ wiersz., włosów na głowie, brwiach i wąsach czarnych, głowa ostrzyżona po czumacku, twarzy okrągłej, nieco ospowatey, oczu karych, nosa i gęby mierney, podbrodek goli, na ręce lewey przy pięści z wierzchu ma szram mały, a na prawey powyżey łokcia, ze spodu ma większy — 192 *Aleksiej Morozenko* lat 28, rodem z teyże gubernii, powiatu, wsi i obywatelki, wzrostu 2 ar. 6 wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na wąsach rusych, oczu karych, twarzy czystey, nosa i gęby mierney, podbrodek goli, na prawey nodze ma od spalenia szram niżej kolana znaczney wielkości — 193 *Wasili Kondratiew Albow* lat 40, gubernii Symbirskiej, powiatu Sizdrowskiego wsi Semienowki z włosów odstawnego Praporszczyka gwardyi Alexandra Michajłowa Kireyzia, wzrostu 2 arszy-

ny 5 wierszkow, włosów na głowie, brwiach i wąsach światłorusych, oczu karych, twarzy czystey, na prawey nodze ma pod kolanem niewielką narość — 194 *Pawel Maximow Burtaka*, lat 20, gubernii Podolskiej powiatu Heysińskiego miasteczka Tyrnawki, niewie czyy włosówianin, wzrostu 2 arsz. 3½ wiersz., twarzy czystey, okrągłej, nosa i gęby mierney, oczu szarych, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na wąsach i brodzie szare wysiadaiają, mówi po małorossyysku, na prawym boku ma od uderzenia szram. — 195 *Onufrey Todorow Bezdiha*, lat 17, teyże gubernii powiatu Mohilewskiego wsi Sadowa, włosówianin obywatela Krasuckiego, wzrostu 2 arsz. 3 wiersz., włosów na głowie światłorusych, twarzy czystey, ospowaty, oczu szarych, nosa niewielkiego grubego. — *Do rot areztańskich fortecznych:* 196 *Leonti Pantelemonow*, lat 27, teyże gubernii powiatu Olhopolskiego wsi Miaskowki z włosów obywatela Stolnika Jana Jaroszyńskiego, twarzy pociągłej czystey, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie ciemnorusych, a na brwiach czarnych, na szyi z obu stron ma szramy. — 197 *Josif Szulak*, lat 19, z włosów gubernii Kijowskiej powiatu Lipowieckiego wsi Sałahubowki, obywatela Kuzowskiego, twarzy okrągłej, czystey, oczu szarych, nosa szerokiego, włosów na głowie ciemnorusych, na lewey ręce ma szram. — 198 *Stach Sawczuk*, lat 40, z włosów gubernii Podolskiej powiatu Haysińskiego wsi Wiklina obywatela Szweykowskiego, twarzy czystey, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie rusych, na wąsach światłorusych, na lewym palcu prawey ręki nie ma paznokcia, a na lewey ręce palec wskazujący krzywy. — 199 *Andrey Prokofiew Burtaka*, lat 50, z Polski, miejsca urodzenia niepamięta, twarzy okrągłej, nosa miernego, nieco karpatego, oczu szarych, włosów na głowie ciemnorusych z przebiiającą się siwizną. — 200 *Stefan Leśnik*, lat 50, ząd rodem niepamięta, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie ciemnorusych, na wąsach i brodzie światłorusych z siwizną. — 201 *Iwan Fiedorow*, lat 20, rodem z gubernii Podolskiej powiatu Uszyckiego wsi Kuzje, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach światłorusych. — 202 *Ihnat Bondarenko*, lat 38, gubernii Kijowskiej powiatu Umańskiego wsi Kiszczyny, włosówianin Grafa Potockiego, twarzy okrągłej, czystey, włosów na głowie i brwiach światłorusych, oczu szarych, nosa wielkiego i na nim ma z lewey strony brodawkę, lewa noga od uderzenia w pierwszy palec uszkodzona. — 203 *Hryhory Iskow*, (albo *Isay* syn *Sekurenka*) lat 25, teyże gubernii powiatu Zwienigrodzkiego, wsi Tołmacza, włosówianin Xięcia Łopuchina, twarzy nieco ospowatey, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach rusych, na plecach z prawey strony przy zgięciu ręki ma biały szram, na lewey ręce ostatni palec krzywy. — 204 *Iwan Izyrenko*, lat 18, gubernii Kijowskiej i powiatu, wsi Swiranki, z włosówianin do kogo należy niewie, twarzy okrągłej, czystey, oczu żółtokarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach rusych, na lewey stronie twarzy blisko brody ma brodawkę, a pod uchem z teyże strony ma szram. — 205 *Iwan Nikolaienko*, lat 30, gubernii Podolskiej powiatu Olwipolskiego wsi Horbeża, z włosówianin skarbowych, twarzy okrągłej, czystey, włosów na głowie i brwiach ciemnorusychoczy szare. — 206 *Foma Wieligórski*, lat 40, teyże gubernii, iakiego powiatu niewiadomo, wsi Ładyżynki, ze stanu niewiadomego, obywatela Szałońskiego, twarzy chuderlawey, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu karych, nosa miernego, na ikrze lewey nogi ma znak. — 207 *Wasili Jawdoszenko*, lat 37, gubernii Podolskiej powiatu Mohilewskiego wsi Michajłowki, włosówianin obywatelki Jenerałowey Deryskowey, twarzy czystey pociągłej, oczu błękitnych, nosa miernego, włosów na głowie światłorusych, na brwiach rusych, na wielkim palcu lewey ręki ma brodawkę, i takąż ma na prawey stronie brody. — 208 *Iwan Sidorow* syn *Sidorczuk* (inaczey *Mielniczuk*)

lat 20, teyże gubernii powiatu Bałtskiego, wsi Liskowki obywatela Potockiego, twarzy okrągłej nieco ospowatey, oczu karych, nosa i gęby mierney, włosow na głowie i brwiach rusych, na prawey ręce palec wskazujący przetrzięty i przykurczony.— 209 *Paweł Kublicki*, lat 40, teyże gubernii i powiatu, wsi Tryduba, włościanin obywatela Jałowickiego, twarzy czystey, pociągłej, oczu błękitnych, nosa i gęby mierney, włosow na głowie światłorusych z przebiegającą się siwizną, na lewych plecach czarny ma rodzimy znak.— 210 *Michayto Jakowienko*, lat 26, teyże gubernii i powiatu wsi Czebotarki, włościanin obywatela Berezowskiego, twarzy czystey nieco piegowatey, oczu karych, nosa i gęby mierney, włosow na głowie ryżych, na brwiach rusych, na prawym łokciu i wyżej kości ma dwa szramy.— 211 *Ihnat Antonow Tkacz* (inaczej *Szerban*) lat 44, gubernii Kijowskiej powiatu Zwienigrodzkiego wsi Czemyriska, z włościan, do kogo należy niewie, twarzy okrągłej, smugławey, oczu żółtokarych, nosa i gęby mierney, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych.— 212 *Iwan Stroczenko*, lat 40, gubernii Podolskiej powiatu Olwipolskiego wsi Pawłowski, włościanin obywatela Sabańskiego, twarzy czystey, oczu karych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach rusych, na lewey nodze mały palec odmrożony.— 213 *Wasil Dyderko* lat 35, teyże gubernii i powiatu wsi Bałanowki, z włościan, do kogo należy niewie, twarzy okrągłej smugławey, oczu żółtokarych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach rusych, na biodrach po obu stronach ma znaki.— 214 *Hryhory Heraszczenko*, lat 50, gubernii Kijowskiej powiatu Zwienigrodzkiego wsi Nietoczaiewki, z włościan obywatela Orłowa, twarzy nieco ospowatey, oczu błękitnych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach światłorusych, na lewey ręce ma rodzimy znak.— 215 *Fiedor Bobenkov*, lat 30, teyże gubernii powiatu Bogusławskiego wsi Niedynowki, włościanin obywatela Engelharda, twarzy nieco ospowatey, oczu karych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych, na prawey ręce palec wskazujący przykurczony.— 216 *Iwan Swirydenko*, lat 36, gubernii Wołyńskiej powiatu Owruczskiego wsi Pietruszowki z włościan obywatela Hamaleia, twarzy czystey, oczu szarych, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych, nosa długiego, na pierwszym palcu prawey nogi pierwsza sustawa odrąbana.— 217 *Iwan Krawczenko*, (inaczej *Tkacz*) lat 35, gubernii Podolskiej powiatu Olwipolskiego wsi Popieluch, z włościan obywatela Dabka, twarzy czystey pociągłej, włosow na głowie i brwiach czarnych, nosa długiego, pod prawem okiem ma brodawkę.— 218 *Wasil Pastuchow*, lat 67, gubernii i powiatu Tulskiego wsi Kwasznowa, z włościan obywatela Bałbakowa, twarzy czystey chuderlawey, włosow na głowie i brwiach rusych, nosa długiego.— 219 *Filip Rodoman*, lat 25, gubernii Słobodzko-Ukraińskiej ptu wołczańskiego wsi Chatniaho, z włościan obywatela Zarudnego, twarzy czystey, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu karych, nosa miernego, pod brodą na prawey stronie ma szram — 220 *Iwan Czerniawski* lat 35, gubernii Podolskiej, powiatu Bałtskiego, wsi Ternowatey, z włościan obywatela Obyszenka, twarzy czystey, włosow na głowie i brwiach rusych, oczu szarych, nosa miernego, nad cętką z lewey strony ma rodzimą brodawkę, a na lewem udzie ma czerwone piętno — 221 *Stepan Capla* lat 18, gubernii Kijowskiej, powiatu Bogusławskiego, z włościan obywatela Grafa Potockiego, twarzy czystey, włosow na głowie i brwiach rusych, oczu żółtokarych, na szyi z lewey strony ma szram — 222 *Andrey Ostapienko* lat 25, teyże gubernii, powiatu Zwienigrodzkiego, wsi Kiryłowki, obywatela Jenerała Engelharda, twarzy nieco ospowatey, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych, nosa długiego, na kolanie lewey nogi ma dwa szramy — 223 *Andrey Pohrebienko* lat 36, teyże gubernii, powiatu Czegierzyńskiego, wsi Baraldichy, włościanin Jenerałowey Dawidowey, twarzy czystey, włosow na głowie i brwiach rusych, nosa miernego, na brwi lewey ma szram,

z prawey strony górnego zęba niema, na obu rękach niżej łokcia ma szramy — 224 *Teodor Zarodny* lat 30, gubernii Kijowskiej, powiatu Umańskiego, wsi Hliboczki, z włościan Grafa Parmonina, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu żółtoszarych, twarzy czystey, nosa miernego, obie nogi po kolana żyłowate — 225 *Emetjan Romanczenko* (inaczej *Ostapenko*) lat 35, teyże gubernii i powiatu, wsi Noweygrobli, włościanin obywatelki Grafini Potockiey, twarzy czystey, włosow na głowie i brwiach światłorusych, oczu żółtokarych, na plecach przy biodrach z obu stron ma brodawki — 226 *Korniey Krywonosow* lat 20, gubernii Podolskiej, powiatu niewie, wsi Czerniatka, z włościan obywatela Kuczewskiego, twarzy okrągłej, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych, nosa karpatey, oczu żółtokarych, na prawey cyce ma szram, a pod lewą rodzimę piętro — 227 *Wasil Litwinienko* lat 26, gubernii Kijowskiej, powiatu Zwienigrodzkiego, wsi Kaligirna, z włościan Xięcia Łopuchina, twarzy czystey, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu szarych, nosa miernego — 228 *Wasil Serhejew* lat 23, gubernii Chersońskiej, powiatu Odeskiego na bałki Kuchinoki, ale do kogo należy niewie, twarzy nieco ospowatey, włosow na głowie i brwiach rusych, nosa i gęby mierney, oczu żółtokarych, od ospy ma piętno, a na prawym ręku palec średni krzywy — 229 *Fiedor Dehtjarenko* lat 28, gubernii Podolskiej, ale z jakiey wsi i do kogo należy niewie, twarzy czystey, nosa i gęby mierney, włosow na głowie czarnych, oczu żółtokarych, na twarzy z lewey strony blisko brody ma dwie brodawki — 230 *Nikifor Michayłow syn*, nazwiska niepamięta lat 35, teyże gubernii, powiatu Bałtskiego, wsi Bezsztankowa, z włościan obywatelan Urbanowskiego, twarzy okrągłej, pełney, włosow na głowie i brwiach rusych, oczu szarych, oko prawe nieco krzywe, nosa i gęby mierney, na palcu wielkim ręki lewey ma szram — 231 *Jakow Oleyniczenko* lat 47, gdzie rodził się i do kogo należy niewie, twarzy okrągłej, czystey, włosow na głowie i brwiach rusych, szczególnych znaków niema — 232 *Moysey Mochnienko* lat 29, gubernii Kijowskiej, powiatu Bohusławskiego, wsi Janówki, z włościan obywatela Branickiego, twarzy czystey, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu szarych, nosa długiego, na lewey ręce palec drugi od większego oderznięty, a na lewey nodze wyżej kolana ma wielkie rodzimę piętno — 233 *Korniey Wasilenko* lat 30, gubernii Podolskiej, powiatu Haysińskiego, miasteczka Granowa, z włościan obywatela Xięcia Czartoryskiego, twarzy czystey, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu szarych, nosa długiego, na lewe oko ślepy, a na lewey nodze ma szram — 234 *Fiedor Charczenko* lat 45, z państwa Tureckiego, wsi Miedwiediewskiego-Kuryńia, twarzy pociągłej, białey, czystey oczu szarych, nosa wielkiego, włosow na głowie i brwiach światłorusych — 235 *Paweł Wasiljew* lat 56, rodził się w Rossyi, ale w jakiey gubernii do kogo należy niewie, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa długiego, włosow na głowie ciemnorusych, a na brwiach rusych — 236 *Fiedor Paszczenko* lat 23, gubernii Podolskiej, powiatu Uszyckiego, wsi Huli, włościanin obywatela Kumanowskiego, twarzy nieco pociągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach czarnych, a na lewem oku ma znak — 237 *Trofim Skorochod* lat 19, gubernii Chersońskiej, wsi Kurtowki, włościanin obywatela Kurty, twarzy nieco pociągłej, oczu karych, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych — 238 *Hryhory Osadczy* lat 40, gubernii Charkowskiej, powiatu Iziumskiego, wsi Petropawłowki, włościanin obywatela Giercychanowa, twarzy nieco pociągłej, oczu karych, nosa długiego, włosow na głowie i brwiach czarnych — 239 *Diordy Lisica* lat 19, gdzie rodził się i do kogo należy niewie, twarzy nieco pociągłej, oczy błękitne, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych — 240 *Wasil Rusnak* lat 50, gubernii Podolskiej, powiatu Bałtskiego, miasteczka Kru-

tych, włościanin obywatela Xięcia Abamelika, twarzy pociągłej, oczy szare, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 241 *Filip Tarasow* lat 35, gubernii Wileńskiej, powiatu Poniewieżskiego, ale iakiey wsi niepamięta, twarzy pociągłej, oczu światłoszarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 242 *Wasil Hrodnikow* lat 40, gubernii Smoleńskiej, powiatu Duchowszczyńskiego, wsi Burkowa, włościanin obywatela Korcikowa, twarzy nieco okrągłej, oczu światłoszarych, nosa małego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, z przodu rzadkie — 243 *Nikołaj Rudnicki* lat 21, gubernii Podolskiej, powiatu Letyczewskiego, wsi Koraczyniec, włościanin obywatela Jaśnickiego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach rusych — 244 *Piotr Tanasow* lat 18, teyże gubernii, powiatu Bałtskiego, wsi Niemierowska, włościanin obywatela Nielewskiego, twarzy nieco pociągłej, smugławey, oczu światłoszarych, nosa małego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — 245 *Szmit Wolkowicz* lat 38, gubernii Kijowskiej, powiatu Zwienigrockiego, mieszczanin miasteczka Społy, twarzy pociągłej sucherlawey, oczu szarych, nosa wielkiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na nosie ma szram — 246 *Hryhory Szkuryn* lat 38, teyże gubernii, miasta Wasilkowa, włościanin obywatela Daszkowa, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów na głowie i brwiach światlorusych — 247 *Stefan Hrycenko* lat 15, gubernii Podolskiej, powiatu Bałtskiego, wsi Chomiska, włościanin obywatela Potockiego, twarzy nieco okrągłej, białey, czystey, oczu światłoszarych, nosa wielkiego, włosów na głowie i brwiach czarnych, z przebiegającą się siwizną — 248 *Siemien Michajłow* lat 38, z miasta gubernialnego Rygi, dworny, włościanin obywatela Rychmana, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach rusych, na prawey stronie podłe ucha ma brodawkę — 249 *Piotr Rues* lat 38, gubernii Rjazańskiej, powiatu Zarayskiego, wsi Bielajewa, włościanin obywatela Wasila Pawłowa, twarzy okrągłej sucherlawey, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach rusych — 250 *Iwan Bondarenko*, lat 18, gubernii Kijowskiej powiatu Czerkaskiego wsi Łomowatey, z włościan skarbowych, twarzy okrągłej, oczu światłoszarych, nosa karpatego, włosów na głowie ciemnorusych, a na brwiach rusych. — 251 *Fiedor Barwinok*, lat 40, z państwa tureckiego, fortecy Isakczy, twarzy pociągłej, ospowatey, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie ciemnorusych, a na brwiach rusych. — 252 *Kuzma Spitkin*, lat 33, gubernii Kałuskiej powiatu Mosalskiego wsi Raminy, z włościan obywatela Szczerbaczewa, twarzy nieco pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie ciemnorusych, z prawey strony na głowie ma znak. — 253 *Roman Bahrow*, lat 36, z mieszczan miasta gubernialnego Chersona, twarzy nieco pociągłej, smugławey, oczu karych, nosa miernego; włosów na głowie i brwiach czarnych. — 254 *Wasil Honczar*, lat 25, z Królewstwa Polskiego wsi Horozney, ale iakiey gubernii i do kogo należy niewie, twarzy okrągłej, oczu żółtokarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 255 *Hryhory Plaksivy*, lat 18, gubernii Podolskiej powiatu Kamienieckiego wsi Hrynczuka, ale do kogo należy niewie, twarzy okrągłej, oczu żółtokarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 256 *Maksim Krawczenko*, lat 38, gubernii Ekaterynostawskiej powiatu Wierchniednieprowskiego wsi Hankowki z włościan obywatela Bykowa, twarzy nieco pociągłej, oczu ciemnych, nieco ospowaty, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 257 *Hryhory Iwanow*, lat 36, gubernii Kijowskiej z miasta Machnowki, włościanin obywatela Grocholskiego, twarzy nieco pociągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych, ma brodawkę podłe nosa z prawey strony. — 258 *Wasil Jakimow*, lat 27, z miasta gubernialnego Woroneża, włościanin obywatela Tulnowa,

twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa małego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 259 *Jakow Pawłow*, lat 38, gubernii Podolskiej powiatu Proskurowskiego wsi Szarowki, z włościan obywatela Grafa Dulskiego, twarzy pociągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 260 *Jakow Siemienienko*, lat 40, gubernii Ekaterynostawskiej wsi Karłowa, z włościan obywatela Karłowa, twarzy nieco pociągłej, oczu błękitnych, nosa miernego, włosów na głowie czarnych z przebiegającą się siwizną. — 261 *Alexiey Wolkow*, lat 45, gubernii Włodzimierskiej powiatu Pokrowskiego wsi Podjazanowki, włościanin Grafa Weronowa, twarzy nieco pociągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie ciemnorusych, a na wąsach światlorusych. — 262 *Tymofiey Hucan*, lat 40, z mieszczanów obwodu Bessarabskiego powiatu Jasskiego, wsi Pietreszt; twarzy pociągłej, oczu karych, nosa długiego, włosów na głowie i brwiach czarnych z przebiegającą się siwizną. — 263 *Iwan Osipow Chatuncow* lat 49, rodem z gubernii moskiewskiej, powiatu Serchowskiego, wsi Daszkowa, z włościan obywatelki Daszkowey, ale potém został oddany, przy posagu córki, do miasta Moskwy, obywatelowi Szczerbininowi, twarzy czystey, oczu szarych, nosa karpatego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. 264. *Iwan Sitnikow* lat 40, rodem z gubernii Słobodzko-Ukraińskiej, powiatu Bohoduchowskiego, wsi Hlinka, z włościan obywatela Kapitana Bielawskiego, wzrostu 2 arszyny 2½ wiersz., włosów na głowie ciemnorusych, a na brwiach i wąsach światlorusych, oczu szarych, twarzy czystey, nosa miernego, gęby zwyczajney. 265. *Iwan Osipow Wolkow* lat 40, gubernii Podolskiej, powiatu Bałtskiego, uwolniony z włościan obywatela Hejewskiego, wzrostu 2 arszyny 6 wiersz., twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego z wygięciem i szramem, włosów na głowie, wąsach i brodzie, ciemnorusych: 266. *Iwan Czubaty* lat 35, z kąd rodem niewie, twarzy smugławey pociągławey, oczu szarych, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. 267. *Tymofiey Markow* lat 28, z włościan gubernii Podolskiej powiatu Mohilewskiego, wsi Nimii, obywatela Krasuckiego, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy okrągłej, oczu błękitnych, nosa karpatego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na prawey ręce dwa palce uszkodzone. *Do oddziatu wojskowo-sierockiego*: 268. *Josif Musiuk* lat 15, z włościan gubernii Podolskiej powiatu Kamienieckiego, wsi Kołodeiewki, obywatela Jagodzkiego, twarzy białey, okrągłej, oczu szarych, nosa średniego szerokiego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, na prawey nodze z wierzchu ma narość. — 269. *Todosi Iwanow Baskow*, lat 14, gubernii Podolskiej powiatu Mohilewskiego z miasteczka Jaryszewa obywatela Dzeduszyckiego, twarzy białey, okrągłej, oczu karych, nosa średniego, włosów na głowie i brwiach czarnych. — 270 *Siemien Iwanow Baskow*, lat 10, teyże gubernii, powiatu, miasteczka Jaryszewa i obywatela Dzeduszyckiego, twarzy białey, okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. — 271 *Iwan Lukianow*, lat 17, teyże gubernii powiatu Mohilewskiego, wsi Sadowa, obywatela Malinowskiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów na głowie ciemnorusych, podłe prawego oka ma znak. — 272 *Nikita Denisow* lat 14, gubernii Mohilewskiej z miasta Nowego-Bychowa, włościanin obywatela Alexandra Biegoroda, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach światlorusych. — 273 *Stefan Moysiejew* lat 16, twarzy czystey, oczu szarych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie światlorusych, chuderlawy. *i do Syberyi na zaludnienie*: 274 *Iwan Maksimow*, lat 25, gubernii Podolskiej powiatu Uszyckiego, miasteczka Korolewki obywatela Bałamutskiego, twarzy okrągłej, oczu błękitnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych.

Sowietnik Taranczuk.
Sekretarz Snieżkow.

Wilno dnia 6 Października v. s. 1830 roku.

P o d r a d y.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet drog komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami do targow, w nim, dnia 9, 10 i 11 następującego mca oktobra odbyć się mających, na dostawę do tegorocznych zimowych robot III Dyrekeyi Windawskiej Wodney Kommunikacyi, co dzień od 15 oktobra do 15 apryla, cieśli 50, parobkow 200, kowali 6 i koni 90; warunki na wspomnioną dostawę, będą objawione przy targach.

Za Sekretarza Masłow.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet drog Komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami do targow, dnia 20, 21, i 23 następującego mca oktobra odbyć się mających, na dostawę do robot w przyszłym 1851 roku I Dyrekeyi Windawskiej Wodney Kommunikacyi różnego rodzaju robotników, a mianowicie: co dzień mularzy 90, kowali 11, cieśli 62, wypalaczow wapna 8, parobkow od 780 do 1180, rzemieślniczych dziesiętników: do ciosania kamieni 8, mularskich 8 i ciesielskich 6, takż podziennych robocznych koni od 15 apryla do 1 oktobra codzień od 50 do 80. Warunki, podług których powinna się skutecznio wspomniona dostawa, będą objawione przy tychże targach.

Za Sekretarza Masłow.

1 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu niniejszém ogłasza się iż zgodnie z przedpisaniem Wileńskiego P. Cywilnego Gubernatora i Kawalera na oddanie reparacyi lokalow przez Wileńską Izbę Skarbową zajmowanych w Skarbowym domu za wyliczoną podług śmiety summe 39,249, rub. 68 kop. naznaczono na nowo terminy do targow 23go, 24go i 27 dnia teraźniejszego mca października; zaczęm życzący zechcą przybyć na te terminy z pewnemi ewikcyami do pomienioney Izby Skarbowey. Października 4 dnia 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Przedaż publiczna.

1 Od Rządu pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się: iż w nim będzie przedawać się oddany na ewikcyą majątek Assessora Kollegialnego Fadeja Osipowa i żony iego Elżbiety Siemkowskich, położony w gubernii Mohilewskiej, powiecie Mściślawskim we wsi Kopicewce 47 dusz, we wsiach: Horodcu 29, Czaplajewce 9, Rudnie 59 i Piesocznie 6, w ogóle 150 dusz rewizyjnych płci męskiej z ich żonami i dziećmi; oceniony w stosunku rocznej intraty 11,370 rubli, z gruntem oronym i nieoronym i z całą przynależnością. Majątek ten przedaie się za nieopłacenie liczącego się Bankowi długu, zaciągniętego przez WW. Siemkowskich roku 1813 inni i dnia na lat 12, rubli assyg. 9000. Terminy do licytacyi będą naznaczone po upływieciu 6ciu niedziel od pierwszego wydrukowania tego ogłoszenia.

Rządca Kancellaryi Jakow Fiedorow.

Doniesienie Literackie.

1 Redakcyja Bałamuta Petersburskiego z powodu nadchodzących z prowincyy zapytań, czyli prenumerata na to pismo dotąd się ieszcze przyyumuie? uwiadamia: że życzący prenumerować, mogą się zgłaszać, albo wprost do Redakcyi, albo do Expedycyi St-Petersburskiego pocztamtu, albo też do Wilna do księgarni Józefa Zawadzkiego, przesyłając za każdy exemplarz rub. ass. 15; wszystkie zaś numera dotąd wyszłe będą bez ochyby podług adresu dostarczone.

W księgarni Józefa Zawadzkiego znajdują się do przedania niektóre pojedyncze numera Bałamuta Petersburskiego; cena iednego numeru złoty ieden czyli kopieiek piętnaście srebrem.

Dozwala się drukować, Wilno 1830 d. 4 października. Cenz. L. Borowski.

Uwiadomienie xięgarskie.

1 POEZJE JULJANA KORSAKA wydano w St-Petersburgu nakładem Antora, drukiem Karola Kraya. W jednym tomie w 8ce na papierze welinowym, znajdują się do przedania w Wilnie w księgarni Józefa Zawadzkiego. Cena exemplarza złotych dziewięć czyli rub. 1 kop. 35 srebr.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 4 październ. Cenzor L. Borowski.

Przedaż Domu.

1 Dom JW. Baronowey Rozenowey, na przedmieściu Pohulance, zawierający 6 pokoiow ze stancyą dla ludzi, kuchnią angielską, praczkarnią, składem, staynią i dwiema wozowniami, lodownią, z ogrodami fruktowym i warzywnym; słowem: ze wszystkimi wygodami, iakie tylko w gospodarstwie potrzebne, przedaie się na wieczność za bardzo pomierną cenę.

Jest takż do przedania *Pantalion*, cale dobry.

O cenie tak domu, iako i pantalionu można się dowiedzieć i układać z W. Packiewiczem Radcą Honorowym w Pocztaencie.

Wolno drukować. Polimeyster Chrzastowski.

Wezwanie.

1 Sąd Zjazdowy rozbiór na Fortunie JW. niegdy Antoniego Wilgi ułatwiający obwieszcza wszystkich, pretensye do Fortuny JW. niegdy Antoniego Wilgi w Gubernii Wołyńskiej, powiecie Włodzimirskim leżącej pod rozbiorem wierzycieli będącej, mających, jakoteż debitorów teyże Fortuny, iż Sąd niniejszy rozbiorowy na następnym terminie zjazdu swego od dnia 1 grudnia idącego roku 1830 zacząć się mającym, dzieło rozbiorowe, nie uważając na niestawienie się stron, i pod rygorem upadku tymże niestawiającym się stronom wykonywać będzie, i dla tego na tenże termin wszystkich interessowanych do stawienia się na grunt miasteczka Łokacz zywaw. Dnia 6 7bra 1830 roku.

Sędzia Ziem. Włodzimir. Ruciński.

Uwiedomienie.

1 Niżey podpisany w domu własnym pod N. 1361 idąc na Antokol za Zaykowskim położonym, utrzymując handel pod nazwaniem Chiny, mimo wszelkie staranie nie mogłem mieć ani sprzedawać w różnych gatunkach trunkow po cenie iaka się u ogólnikow praktycznie, i ktokolwiek trzyma handel za miastem, nikt ieszcze do tego stopnia doprowadzić onego nie mógł; albowiem biorąc cząstkowie, zawsze musi sprzedawać wyżej na korzyść handlu; lecz ia starając się uczynić dogodność dla publiczności, dopiero zupełnie tę trudność ułatwiłem; mam bowiem wielki zapas wina naylepszego w kilkadziesiąciu gatunkach, i portern iaki można mieć naylepszy, i mogę sprzedawać po tey samey cenie, iaka się w mieście u ogólnikow prak-

tykuie; o czym przez gazetę zawiadamiając polecam się łaskawey publiczności, iżby raczyli swą bytnością nagrodzić moje usiłowania.

Gotlieb Bohly.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzęstowski.

Do nacięcia pokoie.

1 W kamienicy kapitulney na ulicy Bernardyńskiej N. 144, są pokoie ze wszelkiemi wygodami do nacięcia; o czym poinformować się w każdym czasie można u WJX. Sekretarza Jezierskiego w kancelaryi Rządu Dyecezalnego, na ulicy Zamkowej N. 143.

Drukować wolno, Policmeyster Podpółkownik Chrzęstowski.

Ogłoszenia poraz 2gi i 3ci.

P o d r a d.

2 Ryzki Ekonomiczny Komitet drog komunikacyi ninieyszém wzywa życzących, z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami do targow, w nim, dnia 8, 9 i 10 następującego mca oktobra odbyć się mających, na dostawę do robot zimowych II Dyrekeyi Windawskiej wodney Komunikacyi bierwion iodłowych długości 4 sążni, grubości 8 wierszkow, 40; długości 3 sążni, grubości od 5 do 6 wierszkow, 30; bierwion sosnowych długości 2½ sążni, grubości 5 wiersz., 300; desek iodłowych dług. 3 sążni, grubości 2 cale, 450; długości 3 sąż. grubości 1 cal, 100; żelaza w sztabach 5 pudow, lin osękowych w ¼ cala, 50 pudow; węgla 350 czterdzięci; lin 3 calowych 10 pudow; lin smolonych 60 pudow; toczydło 1, szrubstak kowalski większy 1, gwintownica z 5 gwintami 1; warunki, podług których powinna się uskutecznić wspomniona dostawa, będą objawione przy targach.

Za Sekretarza Masłow.

Publiczna sprzedaż.

2 Mohilewska Magistratura Powszechney Opieki wzywa życzących kupić oddany na ewikcyę za uchybieniem terminu majątek obywatela Józefa Korsaka w powiecie Mohilewskim we wsiach Chroliszczewie 29 i Warguciewie 42, w ogóle dusz 71 z dwornem i włościąnskiem zabudowaniem, oraz z ziemią i całą przynależnościami; na terminy 1831 roku mca ianuaryi 12, 15 i 18 dnia.

Sekretarz Kollegialny Sekretarz Sofronowicz.

2 Magistratura Witebska Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza: iż w niej będzie sprzedawać się z publicznego targu murowany dwópiętrowy dom z ziemią mieszczący Witebskich Abrama Soskina i Mowszy Grynburha, oceniony 1,000 rubli, za nieopłacenie długu Magistraturze 2,000 rubli z wypadającemi procentami; do czego naznaczają się terminy 29 decembra terażniejszego roku, 5 i 5 ianuaryi 1831 roku.

Sekretarz Bachatow.

O g ł o s z e n i e.

2 W gubernii Inflantskiej powiecie Werow-

skim w nocy z dnia 18 na 19 augusta zabity został w lesie, z gubernii Pskowskiej wsi Karpiny włościanin skarbowy, Jakim Ankudin Ichnatiew, a towarzyszy jego z teyże wsi włościanin Andrey Jepifanow, któremu udało się w ciemności schronić się, obdarty na 70 rubli pieniędzmi, przy tém odebrano u niego szubę i bilet.

Wszystko to zrobione przez trzech ludzi niewiadomych ruskiej nacyi, którzy, zmieszawszy z czemś wódkę, spoiili ich w karczmie, i wmówiwszy im; żeby przedłużali swoją podróż w nocy, za przyjazdem do lasu, dokonali nad nimi tę zbrodnię.

Z tych niewiadomych ludzi: pierwszy, który nazywał siebie kupcem, był wzrostu dosyć wysokiego i mocnego składu, miał włosy na głowie i brodzie czarne, brodę długą i wąską, i był odziany w ruskim kaftanie z sukna siniego w kószali ozerwanej. Dengi był ieszcze młody prawie tegoż wzrostu, ale nie tak mocnego składu, nie miał ieszcze brody, włosy russe, a odziany był w płóciennym szarofarbowanym chałacie; trzeci zaś był wzrostu małego, silnego i składu mocnego, miał brodę, włosy na głowie ciemnoruse, a na brodzie kędzierzawe; odziany w szary kaftanik z rękawami i na niego nosił kamizelkę pstrokatą z białą podszewką.

Zabrali oni i koni zabitego: mierzynka szerści kasztanowatej z cynkami i kłacz czarną, a swego konia mierzynka gujadofyego około lat 15, z białym łbem, w ruskiej niskiej okutej tielęzce i wybitej we środku deskami, zostawili.

Kto by wiedział i poymał tych zbóyców zechce donieść lub dostawić do naybliższej władzy policyney.

Sąd Exdywizorski.

2 Sąd Ziemski Powiatu Kowieńskiego, wszystkich pretensorow i kredytorow do funduszu zesztęgo ś. p. Antoniego Eymęta Sędziego Grodzgo Kowiengo stosunek regulujących, zawiadamia w tém, iż w spełnieniu Remissy Sądu Głównego Litewsko Wilengo drugiego Departamentu, pod dniem drugim bieżącego miesiąca z powództwa W. Piotra Eymęta Asesora Niższego Ziemgo Kowiengo Sądu, stopień zesztęgo Antoniego Eymęta oznaczającego, a

kredytorami zakroczoney, taxę i exdywizyą funduszow zeszłego Antoniego Eymąta determinującej, w dniu dwadziestym bieżącego miesiąca jako w terminie przez Remissę oznaczonym, do majątności Strebeyk w powiecie Kowieńskim położonej zjechawszy; pod dniem dwadziestym drugim tegoż miesiąca, w kontynuacyi sprawy pierwiastkowemu stopniowi właściwey, inwentaryą ogólnych funduszow zeszłego Antoniego Eymąta, pomiar gruntow, komportacyą wszelkich i wszystkich dowodow; tak massę funduszu pod konkurs idącego, jako też i pretensywną wyświeltających, na dzień 25 następnego miesiąca oktobra, przed aktami swojego Sądu, oraz akta inkwizycyi, kalkulacyi, werefikacyi i urzędowej wizyi przeznaczył, których wyprowadzenie dzień 29 nowembra idącego roku determinował administracyą majątkow przyporuczył, i wszelkie stopnie pierwiastkowemu zjazdowi właściwe ułatwił, o jakowym Sądzie Ziemi Exdywizorskiego Kowieńsko postanowieniu, iżby strony były zawiadomionemi trzykrotnie przez Gazetę Kuryera Litwo zawiadomić postanawia. 1830 miesiąca 7bra 27 dnia.

Prezydent Gieysztor.
Sędzia Purzycki.
Pisarz Medeksza.
Regent Antoni Jacuński.

2 Sąd Taxatorsko - Exdywizorski Dekretem Sądu Głównego Wileń. 2go Departamentu dobra Poszuszwie w pttcie Rosień. położone, do dziedzictwa W. Józefa Barona Szulca Sędz. b. Gran. Rosień. należące przeznaczony; w terminie zakryślonym dnia 20 września do majątku Poszuszwia przybywszy, pomiar majątku, komportacyą papierow uznał, i dalsze warunki zgodne z prawem przepisał, zjazd na oczywistą rozprawę do dnia 12 stycznia 1831 odłożył, w którym czasie, żeby strony wpływające w tę sprawę ze wszelką gotowością stanęły zapowiada; z tem ostrzeżeniem, że Sąd w celu oszczędzenia kosztu massy funduszu i dogodności wszystkim stronom, za powtórny rozpoczęciem dzieła, wnet bez żadnego na nikogo oczekiwania, przystąpi do słuchania sprawy, i po trzech dniach zamknie dla namowy sądową izbę, a w rychłym czasie dekret oczywisty ogłosi, na niestawiających wieczną amisyą zapisze, i już żadnych nowych ogłoszeń, ani o powtórny złożeniu się Sądu, ani o dniu wzięcia w namowę i promulgaty niedeklaruje.

Sędzia Ziemi Szawelski Wincenty Bohdanowicz.

Prezydent Grodzki Rosieński Józef Rymkiewicz.

Sędzia Ziemi Kowieński Konstanty Wolęda Mejer Exdywizor.

Regent Ziemi Rosieńskiego, Teofil Dowiat.

Sądy Exdywizorskie.

2 Sąd Exdywizorski za remissą Sądu Gł. Wileńskiego 2go Departamentu w Rynkszelach na usatysfakoyowanie wierzycieli Sędziego Granicznego Rosieńskiego W. Staszyńskiego ustanowiony w terminie z odroczenia przypadłym w komplecie zebrany zajmował się rozbiorem sprawy, a gdy w dniu 28 augusta miał

wziąć sprawę do namowy, naznaczony obrońca massy mając wręczone dowody przez W. Sędziego Staszyńskiego w tymże czasie, po wyczerzeniu w one znalazł papiery wykrywające zawinienia temuż Staszyńskiemu, a stąd wynikała potrzeba odkładu sądow dla wyścia terminu prawnego pozwom wydać się mającym po debitorach do massy, dla tego termin odkładu naznaczony został do dnia 15 meca stycznia 1831 roku, w jakowym, że Sąd niniejszy nie odmiennie bez żadnych dalszych zwłok zajmie się ostatecznym rozbiorem sprawy, zapowiada, oraz, że tak na niestawiających kredytorach amisyą zapisze, iak oraz na debitorach do massy funduszu W. Staszyńskiego Sędziego powołanych, chociażby pod niestanność ich stosownie do reguł remissy wskazanie uczyni, ostrzega: i tym celem niniejszą awizacyą do gazety Kuryera Litewskiego dla umieszczenia trzykrotnego przesyła. 1830 7bra 6 d.

Adam Szukszta b. Pisarz Grodz. Telsz.
Józef Makarski Grodz. Wił. b. Pisarz.
Michał Purzycki Sędzia Ziemi Kowień.

Podrady.

Ryżki Ekonomiczny Komitet dróg Komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami na targi w nim odbyć się mające następnego października 7, 8 i 9 dnia, na dostawę dla zimowych robot w II Dyrekcyi Windawskiej Wodney Komunikacyi to jest od 15 października do 15 kwietnia 1831 roku codziennie parobkow do 362ch ludzi, cieślow do 34ch ludzi, kowalow 3 i koni do 74ch; warunki będą objawione przy targach. Za Sekretarza P. Masłow.

3 Ryżki Ekonomiczny Komitet dróg Komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikoyami na targi w nim 13, 14 i 15 dnia następnego października odbyć się mające, na przewozkę do szluzow V Dyrekcyi Windawskiej Komunikacyi gliny N. XII 12 kub. sąż. N. XVI i XVII po 11 kub. sąż. a w ogóle 34 kub. sąż. w terminie na 15 stycznia i 1 lutego następnego 1831 roku. Za Sekretarza Masłow.

Publiczna sprzedaż.

3 Od Litewsko - Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż na uzyskanie skarbowych poszlin za wzięte w 1825 roku na Święto-Stefańskiej miasta Wilna rogatce kontrabandowe towary, w ogóle 1938 rub. 58 kop. assygn. oddany na sprzedaż dom żyda Hirszy, Zelikowicza Bratena albo Kaca w mieście Wilnie na Franciszkańskim zaułku pod N. 360 położony, oceniony 3,678 rubli 80 kop. assygn. i do takowej sprzedaży naznaczono powtórnie targi: pierwszy 28go, drugi 29go a trzeci i ostateczny 30go dnia następnego października. Azatem życzący uczestniczyć w targach i kupnie pomienionego domu zechcą przybyć na te terminy do pomienionego Rządu. Września 27go dnia 1830 roku.

Assesor Józef Szulo.
Sekretarz Jamont.

Przedają.

3 Znayduie się do sprzedania karetta czwo-

romieyscowa odkładana, czyli landara, nowa, z bronzami pozłacanemi i porządnie ozdobiona, kto by chciał ją nabyć, ma się zgłosić do domu Frobeua na ulicy Popławskiej, do mieszkającego tam Dworzeckiego Nikitina.

Wolno drukować. Poliomeyster Chrzastowski.

E x c e r p t.

3 Excerpt oświadczenia z Protokołu Potocznego Sądu Głównego Wileńskiego 2go Departamentu w dacie poniższej zapisanego za rezolucją sądową i pod pieczęcią urzędową roku 1830 septembra 5 dnia stronie wydan.

Roku 1830 miesiąca septembra 4 dnia, na skutek nastętej w Sądzie Głt. Wileńskim 2go Departamentu za prośbą Regenta Syxtusa Hryniewicza rezolucyi złożone przy onej oświadczeniu na papierze ceny rubla iednego pisane wprowadza się do Akt, a które tak się wyraża: oświadczenie imieniem JW. Anny z Hrabów Platerów Piłsudskiej Marszałkowej Pttu Telszewskiego zanosi się z takiego powodu: zawierając oświadcza się słubne związki z mężem swoim JW. Stanisławem Piłsudzkim naówczas Kapitanem Gwardyi Pol. niemającym od oycy wydzielonego funduszu, posag swój czyli wniosek przez rodziców JWW. Jerzego i Karolinę Hrabów Platerów wyliczony, w ręce JW. Jana Chryzostoma Piłsudskiego Marszał. b. Pttu Telgo Kawalera orderu s. Stan. 1szej Klasy złożyła, i za takowy razem za wyprawę z reformą prawną zmassowany wynoszący rubli sz. trzydzieście sześć tysięcy, otrzymała zastaw na dobrach Szytelach dokumentem 1816 roku apryla 4 dnia w Ziem. Pttu Trgo przyznany, i mocą takowego przez intromissyą eorundem apryla 27 dnia sporządzoną a dnia 28 przed Sądem Ziem. Pttu Rosień. prawnie zeznaną też dobra Szytele w Rosieńskim Płcie leżące, ze wszelkimi atynencyami w possessyą reformacyjno zastawną samodzielną obięta, tym sposobem mając ustalony własny fundusz, chociaż do żadnych interesów męża swojego Stanisława Piłsudskiego Marszałka Pttu Telszewskiego, nigdy nie łączyła i nienależała, iednak niejednokrotnie pociągana była przez kredytorów męża swojego do odpowiedzi za jego długi, w czem iednak Sąd rozpatrujący wzajemne spory mocą zacytowanych wyżej dowodów zawsze konkludował na tém, że uznawał oświadcza się być niewinną i nieutrzymującą żadnego funduszu męża; ile gdy ku wsparciu tego dowodu w sprawach z W. Andrzejem Milanowskim i Stanisławem Jurewiczem w subseliach Telszewskich i Rosieńskich odeszłych wykonana iuramenta, po których z W. Adwokatem Nowickim w Sądzie Głt. Wremiennego 2go Wileń. Departamentu kiedy odchodziła sprawa, i W. Nowicki żądał takż by się o-

świadcza się odprzysięgła na niemieniu funduszu mężowskiego, wówczas Sąd Głt. rzeczonygo Departamentu uznał to być niepotrzebnym z racyi, że oświadcza się już po dwakroć rzecz iedną oprzysięgła i uwolnił ją przeto raz na zawsze od takowej ewazyi, sądziła więc oświadcza się że już zyskała tym sposobem spokojność na wwsze; aż wkrótce zaktóconą została przez JW. Dominika Downarowicza b. Podkomorzego Witkomińskiego podobnież o dług męża, lecz iak oświadcza się oddawna nie mając żadney tęczności z interessami męża, nigdy do iegoż własnościow nie dotknęła się i w dom swój nieprzyymowała, i dowod tego dwakroć już oprzysięgła; tak skutkiem tego a bardziej ieszcze mocą Imiennego Ukazu 1827 r. ianuaryi 19 nastętego (który naznaczać przysięg w rzeczach niewątpliwych zabrania) lubo Sąd Grodzki Pttu Wileńskiego od odprzysiężenia się na nowo i stosunku W. Downarowicza uwolnił, gdy iednak kosztów, na iakie oświadcza się narażono, kładąc za racyą iż Downarowicz o powyższym tylokrotnym usprawiedliwieniu się nie wiedział, dla strony usprawiedliwioney niesądzono, aby przeto tym sposobem już nadal nikt wymówić się nie mógł, a oświadcza się była wolną od napaści i niepotrzebnych strat i expensow, i to ieszcze publicznie obwieszcza; iż mocą powyżey zacytowanego prawa zastawnego, nie tylko przez wszystkie iurydykye ale i przez rządzący Senat zatwierdzonego, będąc samoiedna niekwestyonowaną possesorą i właścicielką dóbr Szytel; oprócz tego dokumentem roku 1825 miesiąca maia dnia 29, też przed Sądem Ziem. Pttu Trackiego przyznany, od tego JW. Jana Chryzostoma Piłsudskiego Marsz. i Kawalera otrzymała zapis darowny dla dzieci swoich na rubli srebrem piętnaście tysięcy na tychże dobrach Szytelach, i dodanych dwóch wsiach ubezpieczając, wespół z prolongatą pierwszego prawa zastawnego aż do dni iey życia, i tym już sposobem wspólnie z dziećmi swoimi mając sumnę walor majątku wyrównyującą, każdego z poszczególnym opisaniem rzeczy obwieszcza, a dla pewniejszey wszystkich wiadomości, przez gazetę Kuryera Litt. opublikować deklaruję ku temu naysolenniey celowi, aby nikt niewiadomością składać się nie mógł, i w razie zaktócenia niewinney, od odpowiedzi i powrótu kosztów wymówić się nie potrafił, a których że uroczyście poszukiwać będzie w imieniu aktorki moiey na mocy prawnie przyznanej plenipotencyi zapowiadam. Dat 1830 7bra dnia. (Autentyk podpisał) Syxtus Hryniewicz Regent b. Grodz. Pttu Tr.

Dozwala się drukować, Wilno 1830 r. dnia 6 września. Cenzor Leon Borowski.